
1 
 

PANEVĖŽIO APSKRITIES G. PETKEVIČAITĖS-BITĖS 

 VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų bendradarbiavimo stiprinimas 

Apklausos duomenų analizė ir rezultatai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Parengė: 

PAVB RBSPS vyr. metodininkė Irmina Girnienė 

 

  

 

Panevėžys, 2019 

 



2 
 

TURINYS 

 

 
PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE APKLAUSĄ ............................................................................................. 3 

1. PANEVĖŽIO REGIONO BIBLIOTEKŲ VYKDOMŲ VEIKLŲ SPEKTRAS: PRIORITETAI IR 
AKTUALIOS PROBLEMOS .................................................................................................................................... 4 

1.1. Projektinė veikla .............................................................................................................................................. 14 

1.2. Neformalus švietimas ...................................................................................................................................... 16 

1.3. Komunikacija ir paslaugų marketingas ........................................................................................................... 20 

2. TARPBIBLIOTEKINIO IR TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO VYKDYMAS................... 23 

2.1. Bendradarbiavimas su PAVB: aktualios sritys ir priimtiniausios formos ....................................................... 23 

2.2. Bendradarbiavimas su kitomis regiono bibliotekomis: komunikacijos vystymas ir dalijimasis gerąja patirtimi
 ................................................................................................................................................................................ 33 

2.3. Bendradarbiavimo su kitų sričių institucijomis praktika ................................................................................. 42 

1 PRIEDAS................................................................................................................................................................ 45 

2 PRIEDAS................................................................................................................................................................ 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE APKLAUSĄ 
 

Apklausos tikslas – išsiaiškinti Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų poreikius, esamą situaciją bei 

bendradarbiavimo galimybes kompetencijų ugdymo, projektinės veiklos vykdymo, žinių bei gerosios 

patirties dalijimosi, skaitmeninimo, kultūrinių renginių organizavimo, komunikacijos vystymo ir kitose 

bibliotekų veiklos srityse. 

Apklausos tikslinė grupė – Panevėžio regiono savivaldybių viešosios bibliotekos (jų darbuotojai). 

Apklausoje dalyvavo visų (12) regiono bibliotekų atstovai. 

Metodas – anketinė bibliotekų darbuotojų apklausa (Kauno apskrities bibliotekos 2017 metais atliko  

tyrimo pagrindu) internetu. Į kiekvienos iš Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų vadovus buvo kreipiamasi 

el. paštu ir kviečiama dalyvauti apklausoje, pateikiant aktyvią nuorodą į ją. Klausimynas patalpintas 

internete, naudojantis ,,Google Forms" galimybėmis, o duomenys apdoroti Microsoft Excel programa. 

Anketos šablonas pateikiamas 1 priede. 

Apklausos duomenų rinkimo laikas – 2019 m. kovo 7–28 d. 

Apklausos organizatoriai, koordinatoriai ir vykdytojai – Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos (toliau – PAVB) Regiono bibliotekų strateginės plėtros skyriaus 

vyr. metodininkė I. Girnienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

1. PANEVĖŽIO REGIONO BIBLIOTEKŲ VYKDOMŲ VEIKLŲ SPEKTRAS: 
PRIORITETAI IR AKTUALIOS PROBLEMOS 

 

Panevėžio regiono bibliotekų apklausos metu surinkti duomenys atskleidė, kurias veiklas regiono 

viešosios bibliotekos šiandien vykdo aktyviausiai, o kurių nevykdo (ar nebevykdo) ir kokios priežastys 

lemia nevykdymo ar nebevykdymo priežastis. Žemiau esančiame grafike ir lentelėje (žr. 1 pav., 1 lentelė) 

pateikiama informacija apie visų Panevėžio regiono bibliotekų situaciją kiekvienos iš veiklų klausimu, kuri 

toliau tekste yra detaliai aprašoma, nurodant ne tik vykdomas ir ne(be)vykdomas veiklas, bet ir pateikiant 

bibliotekų įvardintas viso to priežastis. 

 

1 pav. Veiklų vykdymas Panevėžio regiono bibliotekose 

 

 

1 lentelė. Veiklų vykdymas Panevėžio regiono bibliotekose 

 Intensyviai vykdo Periodiškai vykdo Vykdė  
anksčiau 

Nevykdo 

Tradicinės bibliotekinės 
paslaugos (leidinių skolinimas į 
namus, skaitymui vietoje) 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 

   



5 
 

Pasvalio VB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
Panevėžio raj. SVB 
Visagino VB 
 

Tarpbibliotekinis skolinimas Kupiškio SVB 
 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
Panevėžio raj. SVB 
Visagino VB 
 

Pasvalio VB 
 

 

Elektroninės bibliotekinės 
paslaugos 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Utenos VB 
Zarasų SVB 
 

Ignalinos SVB 
Visagino VB 

  

Krašto kultūros paveldo 
(kolekcijų) kaupimas 

Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Visagino VB 
 

Biržų SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
 

 Panevėžio m. 
SVB 
 

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas 

Kupiškio SVB 
Molėtų SVB 
Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
 

Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
 

 Panevėžio m. 
SVB  
 

Skaitmeninių duomenų bazių 
kūrimas (išskyrus LIBIS DB) 

Pasvalio VB Ignalinos SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
 

 Kupiškio SVB  
Anykščių SVB  
Molėtų SVB 
Visagino VB 
Panevėžio m. 
SVB 
 
 

Bibliotekos paslaugų vystymo 
programų kūrimas ir diegimas 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB  
Utenos VB 
 

Pasvalio VB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Rokiškio SVB 
Biržų SVB 
Zarasų SVB 
 

 Visagino VB 
 
 

Bibliotekos veiklos 
monitoringas ir vertinimas 

Rokiškio SVB 
Zarasų SVB 
  

Panevėžio raj. SVB  
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 

 Visagino VB 
 
 



6 
 

Kupiškio SVB 
 

Projektinė veikla Panevėžio raj. SVB  
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Kupiškio SVB 
Rokiškio SVB 
Zarasų SVB 

Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Visagino VB 
 
 

  

Mokymai gyventojams 
 
 
 
 

Panevėžio raj. SVB  
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
 
 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Kupiškio SVB 
Zarasų SVB 
 

Visagino VB 
 
 

 

Bibliotekų specialistų 
kompetencijų ugdymo 
mokymai 
 

Panevėžio raj. SVB  
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Kupiškio SVB 
Rokiškio SVB 
Zarasų SVB 
 

Panevėžio m. 
SVB 
 

Visagino VB 
 
 

Gyventojų  mokymo(si) 
poreikių  tyrimai 
 

 Panevėžio raj. SVB  
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Ignalinos SVB 
Panevėžio m. SVB 
 

Biržų SVB 
Kupiškio 
SVB 
 

Rokiškio SVB 
Visagino VB 
 

Bibliotekininkų mokymo(si) 
poreikių tyrimai 
 

Panevėžio raj. SVB 
 

Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Ignalinos SVB 
Panevėžio m. SVB 
Kupiškio SVB 
 

Biržų SVB 
 
 

Rokiškio SVB 
Visagino VB 
 

Gyventojų mokymo(si) 
poveikio tyrimai 
 

 Panevėžio raj. SVB 
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Panevėžio m. SVB 
 

Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Kupiškio 
SVB 
Biržų SVB 

Rokiškio SVB 
Visagino VB 
 

Bibliotekininkų mokymo(si) 
poveikio tyrimai 
 

 Panevėžio raj. SVB 
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Panevėžio m. SVB 
Zarasų SVB 
 

Molėtų SVB 
Kupiškio 
SVB 
Biržų SVB 
 

Rokiškio SVB 
Visagino VB 
 

Skaitymo skatinimo programų 
bendruomenei kūrimas ir 
įgyvendinimas 

Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Zarasų SVB 
 

Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
 

Biržų SVB 
Visagino VB 
 

 

Vartotojų poreikių ir 
nuomonės tyrimai, apklausos 

Panevėžio raj. SVB 
 

Utenos VB 
Pasvalio VB 

Rokiškio 
SVB 

 



7 
 

Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
 

Zarasų SVB 
Visagino VB 
Biržų SVB 
 

Kultūrinių/informacinių 
renginių organizavimas ir 
vedimas 

Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Visagino VB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
 

Zarasų SVB   

Edukacinių renginių ir 
programų kūrimas/vedimas 

Utenos VB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Zarasų SVB 
 

Molėtų SVB 
Visagino VB 
 

  

Parodų (stacionarių, virtualių) 
rengimas ir 
eksponavimas/pateikimas 

Utenos VB 
Zarasų SVB 
 

Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Molėtų SVB 
Visagino VB 
 

  

Paslaugų negalią turintiems 
asmenims diegimas 

Anykščių SVB 
 

Utenos VB 
Zarasų SVB 
Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Molėtų SVB 
 
 

 Visagino VB 
 

 

Iš pateiktos informacijos matyti, kad be išimties visose Panevėžio regiono bibliotekose šiandien 

intensyviai vykdoma veikla – tradicinės bibliotekinės paslaugos. Antroji veikla pagal intensyvumą 

regiono bibliotekose yra kultūrinių/informacinių renginių organizavimas ir vedimas. Trečioji – 

elektroninės bibliotekinės paslaugos ir edukacinių renginių ir programų kūrimas/vedimas. Ketvirtoji veikla 

pagal intensyvumą regiono bibliotekose yra projektinė veikla: 9 bibliotekos ją vykdo intensyviai ir trys 

(Molėtų, Panevėžio m. SVB ir Visagino VB) – periodiškai. Penktojoje vietoje pagal intensyvumą 

vykdomos veiklos – Krašto kultūros paveldo (kolekcijų) kaupimas: 8 bibliotekos (Anykščių, Ignalinos, 

Molėtų, Kupiškio, Panevėžio raj., Rokiškio, Pasvalio ir Visagino VB) ją vykdo intensyviai, 3 – periodiškai 



8 
 

(Biržų, Zarasų SVB ir Utenos VB), 1 – nevykdo (Panevėžio m. SVB) ir  Skaitymo skatinimo programų 

bendruomenei kūrimas ir įgyvendinimas: 8 bibliotekos (Panevėžio raj., Kupiškio, Rokiškio, Anykščių, 

Ignalinos, Zarasų SVB ir Utenos, Pasvalio VB) ją vykdo intensyviai, 2 – periodiškai (Molėtų, Panevėžio 

m. SVB), 1 – nevykdo (Panevėžio m. SVB), 2 – vykdė anksčiau (Biržų SVB ir Visagino VB). Kita pagal 

intensyvumą bibliotekų regiono veikla yra mokymai gyventojams: intensyviai šią veiklą vykdo 7 

bibliotekos (Panevėžio raj., Anykščių, Rokiškio, Molėtų, Panevėžio m. SVB ir Utenos, Pasvalio VB), 

periodiškai – 4 (Ignalinos, Biržų, Kupiškio ir Zarasų SVB), likusi (Visagino VB) vykdė anksčiau šią veiklos 

veiklą. Septintoje vietoje pagal veiklos vykdymo intensyvumą – Bibliotekų specialistų kompetencijų 

ugdymo mokymai: Panevėžio raj., Anykščių, Molėtų ir Utenos, Pasvalio VB šią veiklą vykdo intensyviai, 

5 regiono bibliotekos (Ignalinos, Biržų, Kupiškio, Rokiškio, Zarasų SVB) – periodiškai, Panevėžio m. SVB 

veiklą vykdė anksčiau, o Visagino VB – nevykdo ir  krašto kultūros paveldo skaitmeninimas: 5 

bibliotekos (Kupiškio, Molėtų, Ignalinos SVB ir Pasvalio, Visagino VB) vykdo intensyviai, 6 (Anykščių, 

Rokiškio, Panevėžio raj., Biržų, Zarasų SVB ir Utenos VB) – periodiškai. Viena regiono biblioteka 

(Panevėžio m. SVB) šios veiklos nevykdo. Kita pagal intensyvumą bibliotekų regiono veikla yra 

bibliotekos paslaugų vystymo programų kūrimas ir diegimas, kurią intensyviai vykdo 3 regiono 

bibliotekos (Bibliotekos paslaugų vystymo programų kūrimas ir diegimas), periodiškai 8 (Molėtų, 

Panevėžio m., Anykščių, Ignalinos, Rokiškio, Biržų, Zarasų SVB ir Pasvalio VB), o Visagino VB – 

nevykdo. Devintoje vietoje dvi veiklos – Parodų (stacionarių, virtualių) rengimas ir 

eksponavimas/pateikimas: 2 bibliotekos (Zarasų SVB ir Utenos VB) vykdo šią veiklą aktyviai, 10 

(Anykščių, Ignalinos, Kupiškio, Panevėžio m., Panevėžio raj., Biržų, Rokiškio, Molėtų SVB ir Pasvalio, 

Visagino VB) – periodiškai. Bibliotekos veiklos monitoringas ir vertinimas intensyviai vykdomas 2 

bibliotekose (Rokiškio ir Zarasų SVB),  dar 9 (Panevėžio raj., Molėtų, Panevėžio m., Anykščių, Ignalinos, 

Biržų, Kupiškio SVB ir Utenos, Pasvalio VB) ši veikla vykdoma periodiškai. Dešimtoje vietoje atsidūrė 

net 5 veiklos (tarpbibliotekinis skolinimas, paslaugų negalią turintiems asmenims diegimas, bibliotekininkų 

mokymo(si) poreikių tyrimai, vartotojų poreikių ir nuomonės tyrimai ir apklausos, skaitmeninių duomenų 

bazių kūrimas (išskyrus LIBIS DB)), kurias pagal veiklų vykdymo intensyvumą intensyviai vykdo tik po 

vieną Panevėžio regiono biblioteką. Tarpbibliotekinis skolinimas  intensyviai vykdomas tik Kupiškio 

SVB, periodiškai ši veikla vykdoma 10 regiono bibliotekų (Ignalinos, Biržų, Anykščių, Rokiškio, 

Panevėžio m., Molėtų, Zarasų, Panevėžio raj. SVB ir Utenos, Visagino VB), o ankščiau ją vykdė 1 regiono 

biblioteka (Pasvalio VB). Paslaugų negalią turintiems asmenims diegimo veikla intensyviai vykdoma 

Anykščių SVB, periodiškai 10-yje regiono bibliotekų (Zarasų, Ignalinos, Kupiškio, Panevėžio m., 

Panevėžio raj., Biržų, Rokiškio, Molėtų ir Pasvalio, Utenos VB), o Visagino VB nurodė šios veiklos 

nevykdanti. Bibliotekininkų mokymo(si) poreikių tyrimus intensyviai vykdanti nurodė Panevėžio raj. 

SVB., periodiškai 8 regiono bibliotekos (Anykščių, Molėtų, Zarasų, Ignalinos, Panevėžio m., Kupiškio 

SVB ir Utenos, Pasvalio VB), vykdė ankščiau – Biržų SVB, o 2 regiono bibliotekos (Rokiškio SVB ir 



9 
 

Visagino VB) šios veiklos nurodė nevykdančios. Vartotojų poreikių ir nuomonės tyrimai, apklausos: 

Panevėžio raj. SVB šią veiklą vykdo intensyviai, Utenos, Pasvalio VB ir Anykščių, Ignalinos, Kupiškio, 

Panevėžio m., Molėtų SVB šią veiklą vykdo periodiškai, o Rokiškio, Zarasų, Biržų SVB ir Visagino VB 

nurodė, kad šios veiklos nevykdo. Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas (išskyrus LIBIS DB) 

intensyviai vykdomas Pasvalio VB, periodiškai 6 regiono bibliotekos (Ignalinos, Rokiškio, Panevėžio raj., 

Biržų, Zarasų SVB ir Utenos VB), visos kitos likusios (Kupiškio, Anykščių, Molėtų, Panevėžio m. SVB ir 

Visagino VB) – nevykdo. Vienuoliktoji pagal vykdymo intensyvumą regiono bibliotekose vykdoma veikla 

– Gyventojų  mokymo(si) poreikių  tyrimai: Panevėžio raj., Anykščių, Molėtų, Zarasų, Ignalinos, 

Panevėžio m. SVB ir Utenos, Pasvalio VB šią veiklą nurodė vykdančios periodiškai, Biržų ir Kupiškio 

SVB vykdė anksčiau, o Rokiškio SVB ir Visagino VB šios veiklos nevykdo. 

Dvyliktoji pagal vykdymo intensyvumą veiklų sritis – bibliotekininkų mokymo(si) poveikio tyrimai. 

Periodiškai šią veiklą vykdo 7 regiono bibliotekos (Panevėžio raj., Anykščių, Ignalinos, Panevėžio m., 

Zarasų SVB ir Utenos, Pasvalio VB), 3 regiono bibliotekos (Molėtų, Kupiškio ir Biržų SVB), o kitos 

likusios (Rokiškio SVB ir Visagino VB) – nevykdo. Kita veikla pagal vykdymo intensyvumą – Gyventojų 

mokymo(si) poveikio tyrimai: 6 bibliotekos (Panevėžio raj., Anykščių, Ignalinos, Panevėžio m. SVB ir 

Utenos, Pasvalio VB) šią veiklą vykdo periodiškai, 3 bibliotekos (Molėtų, Kupiškio ir Biržų SVB) – vykdė 

ankščiau, o 2 bibliotekos (Rokiškio SVB ir Visagino VB) šios veiklos nevykdo.  

Apklausos duomenys atskleidė, jog tam tikros veiklos Panevėžio regiono bibliotekose buvo 

vykdomos anksčiau, tačiau šiuo metu dėl tam tikrų priežasčių jos nevykdomos arba nebuvo vykdomos 

niekada. Iš atsakymų matyti, kad veiklų ne(be)vykdymo priežastys susiję su  tam tikros srities specialistų 

ir/ar technikos trūkumu, paslaugos kaina. Taip pat Panevėžio m. SVB nurodė nevykdanti tam tikrų veiklų 

ir nenorėdama dubliuoti PAVB veiklų (originalius komentarus žr. 2 priedo 1 lentelėje). 

Bendrai susumavus visų Panevėžio regiono bibliotekų teikiamą svarbą atskiroms veiklų sritims, 

išryškėjo prioritetinės bibliotekų veiklos sritys (žr. 2 pav., 2 lentelė). Svarbiausia veiklos sritis, kurios 

reikšmingumu suabejojo tik 1 regiono biblioteka (Utenos VB) – tradicinės bibliotekinės paslaugos (leidinių 

skolinimas į namus, skaitymui vietoje). Kitos labai svarbios veiklos, kurias įvardijo 83 proc. (10 iš 12 SVB) 

bibliotekų – projektinė veikla, skaitymo skatinimo programų bendruomenei kūrimas ir įgyvendinimas ir 

bibliotekų specialistų kompetencijų ugdymo mokymai.  Daugiau kaip pusė Panevėžio regiono bibliotekų 

75-58 proc. (9-7 iš 12) kaip labai reikšmingas veiklos sritis įvardija: parodų (stacionarių, virtualių) rengimas 

ir eksponavimas/pateikimas (9 SVB); elektroninės bibliotekinės paslaugos ir mokymai gyventojams (po 8 

SVB), kultūrinių/informacinių renginių ir edukacinių programų organizavimas, vedimas;  bibliotekos 

paslaugų vystymo programų kūrimas ir diegimas; krašto kultūros paveldo skaitmeninimas; krašto kultūros 

paveldo (kolekcijų) kaupimas (po 7 SVB). Mažiausiais aktualios ir nereikšmingos veiklos, kurias įvardijo 

bibliotekos: tarpbibliotekinis skolinimas (2 SVB mano, kad tai labai reikšminga veikla), gyventojų  



10 
 

mokymo(si) poreikių  tyrimai ir gyventojų mokymo(si) poveikio tyrimai (3 SVB mano, kad šios veiklos 

labai reikšmingos). 

 

2 pav. Veiklų vykdymo svarba Panevėžio regiono bibliotekose 

 

 

2 lentelė. Veiklų vykdymo svarba Panevėžio regiono bibliotekose 

 Labai svarbu Svarbu 
Nei svarbu, 

nei nesvarbu 
Šiek tiek 
svarbu 

Nesvarbu 

Tradicinės bibliotekinės 
paslaugos (leidinių skolinimas į 
namus, skaitymui vietoje) 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Rokiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
Zarasų SVB  
Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Panevėžio m. SVB 
Pasvalio VB 

   Utenos VB 
 

Tarpbibliotekinis skolinimas Kupiškio SVB 
Panevėžio Raj. SVB 
 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Rokiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
Zarasų SVB  
 

Panevėžio m. 
SVB 

Pasvalio 
VB 

Utenos VB 

Elektroninės bibliotekinės 
paslaugos 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 

Ignalinos SVB 
Visagino VB 
Zarasų SVB  

 Utenos VB  



11 
 

Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Krašto kultūros paveldo 
(kolekcijų) kaupimas 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
 

Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB  
 

 Utenos VB Panevėžio 
m. SVB 
 

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
Zarasų SVB 
 

Rokiškio SVB 
Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
 

Utenos VB  Panevėžio 
m. SVB 

Skaitmeninių duomenų bazių 
kūrimas (išskyrus LIBIS DB) 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
 

Rokiškio SVB 
Anykščių SVB 
Zarasų SVB 
 

Molėtų SVB 
Visagino VB 
Utenos VB 
 

 Panevėžio 
m. SVB 

Bibliotekos paslaugų vystymo 
programų kūrimas ir diegimas 

Anykščių SVB 
Kupiškio SVB  
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Utenos VB 
Zarasų SVB 
 

Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 
Pasvalio VB 
 

Rokiškio 
SVB 
Visagino VB 
 

  

Bibliotekos veiklos 
monitoringas ir vertinimas 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Ignalinos SVB 
Rokiškio SVB 
Utenos VB 
 

Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Pasvalio VB 
Visagino VB 
Zarasų SVB 
 

   

Projektinė veikla Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Panevėžio m. SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Utenos VB 
Zarasų SVB 
 

Molėtų SVB 
Visagino VB 
 

   

Mokymai gyventojams 
 
 
 
 

Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Utenos VB 
 

Biržų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Zarasų SVB 
 

Visagino VB   

Bibliotekų specialistų 
kompetencijų ugdymo 
mokymai 
 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Utenos VB 
Zarasų SVB 

Visagino VB Panevėžio m. 
SVB 

  



12 
 

 
 

Gyventojų  mokymo(si) 
poreikių  tyrimai 
 

Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Rokiškio SVB 
 

Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Pasvalio VB 
Zarasų SVB 
Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Utenos VB 
 

Visagino VB   

Bibliotekininkų mokymo(si) 
poreikių tyrimai 
 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB  
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
 

Rokiškio SVB 
Visagino VB 
Utenos VB 
Anykščių SVB 
Pasvalio VB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Panevėžio m. SVB 
 

   

Gyventojų mokymo(si) 
poveikio tyrimai 
 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Rokiškio SVB 
 

Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Utenos VB 
Anykščių SVB 
Pasvalio VB 
Molėtų  SVB 
Zarasų AVB 
Panevėžio m. SVB 
 

Visagino VB   

Bibliotekininkų mokymo(si) 
poveikio tyrimai 
 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
 

Visagino VB 
Utenos VB 
Anykščių SVB 
Pasvalio VB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Panevėžio m. SVB 
 

   

Skaitymo skatinimo programų 
bendruomenei kūrimas ir 
įgyvendinimas 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
Utenos VB 
Anykščių SVB 
Pasvalio VB 
Zarasų SVB 
Panevėžio m. SVB 
 

Molėtų SVB 
Visagino VB 
 

   

Vartotojų poreikių ir 
nuomonės tyrimai, apklausos 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Molėtų SVB 
 

Panevėžio raj. SVB 
Anykščių SVB 
Zarasų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Visagino VB 
 

Rokiškio 
SVB 

  

Kultūrinių/informacinių 
renginių organizavimas ir 
vedimas 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Molėtų SVB 
Anykščių SVB 
Panevėžio m. SVB 

Utenos VB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Zarasų SVB 
Visagino VB 
 

   

Edukacinių renginių ir 
programų kūrimas/vedimas 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Panevėžio m. SVB 
Zarasų SVB 
 

Molėtų SVB 
Utenos VB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Visagino VB 

   



13 
 

Parodų (stacionarių, virtualių) 
rengimas ir 
eksponavimas/pateikimas 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Rokiškio SVB 
 

Utenos VB 
Panevėžio raj. SVB 
Visagino VB 
 

   

Paslaugų negalią turintiems 
asmenims diegimas 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
 

Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
Panevėžio raj. SVB 
Visagino VB 

   

Kita veikla Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
Utenos VB 
Panevėžio raj. SVB 
 

    

 

Visų Panevėžio regiono bibliotekų teigimu, per pastaruosius penkerius metus darbuotojų žinių ir 

įgūdžių lygis pagerėjo. 67 proc. (8 iš 12 SVB) bibliotekų tokį pagerėjimą lėmusia priežastimi įvardijo 

projekto „Bibliotekos pažangai 2“ kompetencijų ugdymo renginių įtaką. Dar 58 proc. (7 iš 12 SVB) mano, 

kad  pagerėjusį bibliotekų darbuotojų kompetencijų lygį įtakojo PAVB organizuoti kompetencijų ugdymo 

renginiai (žr. 3 pav.). Mažiausiais įtakojusiomis priežastinis įvardytos Lietuvos nacionalinės bibliotekos 

(toliau – LNB) organizuoti kompetencijų ugdymo renginiai, taip pat pačių darbuotojų dedamos pastangos 

saviugdai bei savišvietai, kad šios priežastys buvo reikšmingos manė tik 25 proc. (3 iš 12 SVB) Panevėžio 

regiono bibliotekų. Kitą reikšmingą priežastį, kurios nebuvo apklausos pasirinkimuose įvardijo tik 1 

Panevėžio rajono SVB, kuri teigė, kad bibliotekos darbuotojų kompetencijų lygis pagerėjo ir dėl pačios 

bibliotekos organizuotų kvalifikacinių renginių. 

 

3 pav. Priežastys, kurios labiausiai nulėmė regiono bibliotekų darbuotojų žinių ir įgūdžių 

pagerėjimą per pastaruosius 5 metus 

 



14 
 

 

 

Apklausos duomenys atskleidė, jog 71 proc. Panevėžio regiono bibliotekų darbuotojams 

aktualiausios kvalifikacinio tobulėjimo temos susijusios su informacinių komunikacijų technologijų ir 

profesinių žinių, įgūdžių įgijimu (žr. 4 pav.). Kitos reikšmingos temos kompetencijų tobulinimui – 

psichologinių ir organizacinių žinių įgijimas ir/ar tobulinimas.  

 

4 pav. Žinios ir įgūdžiai, kurių įgijimas ar tobulinimas regiono bibliotekų darbuotojams šiuo metu 

yra aktualiausias 

 

 

 

1.1. Projektinė veikla 
 

Nepaisant to, jog net 83 proc. (10 iš 12 SVB) Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų nurodė projektinę 

veiklą kaip labai reikšmingą ir intensyviai vykdomą savo bibliotekų veiklą, o kitos dvi nurodė, jog tai svarbi 

ir periodiškai vykdoma veikla. Tačiau apklausa atskleidė, jog tik 3-ose iš 12 (25 proc.) Panevėžio regiono 

bibliotekų (Ignalinos, Kupiškio SVB ir Pasvalio VB) dirba specialistai, kurių pagrindinė funkcija yra 

projektinės veiklos vykdymas (visose bibliotekose tokių specialistų dirba po vieną). Šių specialistų neturi 

Zarasų, Panevėžio m., Panevėžio raj., Biržų, Anykščių, Rokiškio, Molėtų SVB ir  Utenos, Visagino VB. 

Aktualiausia projektinės veiklos kryptimi net 83 proc. (10 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų 

įvardijo skaitymo skatinimo kryptį (žr. 5 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 2 lentelėje). 

Kitos dvi kryptys, kurios taip pat aktualios net 75 proc. (9 iš 12 SVB) inovatyvių paslaugų diegimo ir 



15 
 

edukacijos kryptys. Duomenys parodė, jog mažiausiai aktualiomis projektinės veiklos kryptimis Panevėžio 

regiono bibliotekų tarpe galima būtų įvardinti tautiškumo ir skaitmeninimo kryptis. 

 

5 pav. Projektinės veiklos vykdymo kryptys (pagal aktualumą) Panevėžio regiono bibliotekoms 

 

 

Bibliotekos nurodė ir pagrindines projektinės veiklos vykdymo problemas, su kuriomis jos susiduria. 

Net 75 proc. (9 iš 12 SVB) įvardijo daugiau nei vieną priežastį. Pagrindiniai problemos apsunkinančios 

projektinės veiklos vykdymą – žmogiškųjų išteklių, laiko finansavimo šaltinių paieškai ir paraiškų rengimui 

trūkumas (žr. 3 lentelę). Bibliotekų įvardija, jog sudėtinga pritraukti partnerius ir rėmėjus projektams ar 

jaučia tam tikrų žinių ir įgūdžių trūkumą. 

 

3 lentelė. Projektinės veiklos organizavimo ir vykdymo problemos Panevėžio regiono bibliotekose 

 
Skaičius 

iš 12 % Biblioteka 
Trūksta žmogiškųjų išteklių 8 67% Anykščių SVB, Biržų SVB, Molėtų SVB, 

Rokiškio SVB, Panevėžio raj. SVB, Panevėžio 
m. SVB, Pasvalio VB, Utenos VB. 

Trūksta laiko finansavimo šaltinių paieškai 
ir paraiškų rengimui 

7 58% Biržų SVB, Ignalinos SVB, Kupiškio SVB, 
Molėtų SVB, Rokiškio SVB, Panevėžio raj. 
SVB, Pasvalio VB. 

Sudėtinga pritraukti partnerius ir rėmėjus 
projektams 
 

6 50% Biržų SVB, Visagino VB, Zarasų SVB, 
Panevėžio m. SVB, Pasvalio VB, Rokiškio 
SVB,  

Trūksta tam tikrų žinių ir įgūdžių 4 33% Biržų SVB, Molėtų SVB, Zarasų SVB, 
Visagino VB. 

Sudėtinga suprasti fondų reikalavimus 2 17% Kupiškio SVB, Panevėžio m. SVB 
Sudėtinga rasti informaciją apie 
finansavimo šaltinius 

1 8% Kupiškio SVB 

Su problemomis nesusiduriame – – nepasirinko nei viena SVB 
 



16 
 

Kaip parodė apklausos duomenys, žmogiškųjų išteklių ir laiko finansavimo šaltinių paieškai, paraiškų 

rengimui trūkumas, susijęs su projektinės veiklos vykdymu, tėra vienos pagrindinių problemų Panevėžio 

regiono bibliotekose.  Tačiau net 33 proc. (4 iš 12 SVB) bibliotekų įvardija, jog jų darbuotojams trūksta 

tam tikrų žinių ir įgūdžių. Formulavimo žinių ir įgūdžių reikalingumą bibliotekų specialistams nurodė net 

58 proc. (7 iš 12 SVB), kitos planavimo, vadybinės, analitinės, informacinių komunikacijų technologijų 

žinios ir įgūdžiai, taip pat reikalingos ir reikšmingos (žr. 4 lentelę, pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 

priedo 3 lentelėje). Pažymėtina, kad 3 (Anykščių SVB, Pasvalio VB, Zarasų SVB) iš 11 Panevėžio regiono 

bibliotekų nurodžiusių, kad darbuotojams trūksta vienokių ar kitokių žinių nurodė, jog darbuotojams trūksta 

tik vienos srities žinių, o kitos nurodė po keletą sričių. Galima daryti prielaidą, kad projektinės veiklos 

bibliotekose organizavimui ir įgyvendinimui reikšmingos visos 6 pav. įvardytos kompetencijos.  

 

4 lentelė. Su projektinės veiklos organizavimu ir vykdymu susijusios žinios bei įgūdžiai, kurių regiono 

bibliotekų darbuotojams šiuo metu trūksta 
 

Skaičius % Biblioteka 
Formulavimo (pvz., 
paraiškos rengimo, 
pildymo) 

7 58% 
Anykščių SVB, Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB, Ignalinos 
SVB, Visagino VB, Biržų SVB, Kupiškio SVB.  

Planavimo (pvz., veiklų, 
biudžeto) 

5 42% 
Ignalinos SVB, Visagino VB, Biržų SVB, Kupiškio SVB, 
Rokiškio SVB. 

Vadybinių 
5 42% 

Panevėžio m. SVB, Biržų SVB, Kupiškio SVB, Rokiškio 
SVB, Panevėžio m. SVB. 

Analitinių (pvz., rezultatų 
fiksavimo ir sisteminimo) 

4 33% 
Zarasų SVB, Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB, Visagino VB.  

Informacinių 
komunikacinių 
technologijų (IKT) 

4 33% 
Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Panevėžio 
m. SVB. 

Administravimo ir 
valdymo 

2 17% 
Pasvalio VB, Rokiškio SVB. 

Su žinių ir įgūdžių 
gebėjimų trūkumu 
nesusiduriame 

1 8% 
Utenos VB 

 

 

1.2. Neformalus švietimas 

Apklausa parodė, jog bendras neformaliajam gyventojų švietimui Panevėžio regiono bibliotekose 

turimų kompiuterių skaičius 209 (neįtraukiant 1 SVB (Kupiškio SVB), kuri viena nurodė neturinti 

kompiuterių visai). 33 proc. (4 iš 12 SVB) regiono bibliotekų kompiuterių turinčios – 10-19 kompiuterių 

(žr. 6 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 4 lentelėje), o 25 proc. (3 iš 12 SVB) turi daugiau 

nei 20 nurodė. Viena regiono biblioteka (Kupiškio SVB) nurodė kompiuterių, skirtų mokymų veikloms, 

neturinti. 

6 pav. Kompiuterių, skirtų mokymų organizavimui, skaičius Panevėžio regiono bibliotekose 



17 
 

 

92 proc. (11 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų (Kupiškio, Biržų, Anykščių, Rokiškio, Panevėžio 

m., Panevėžio raj., Molėtų, Ignalinos, Zarasų SVB ir Pasvalio, Utenos VB) nurodė, jog organizuoja ir vykdo 

įvairias neformaliojo švietimo vaikams, jaunimui ar suaugusiesiems. Tik viena nurodė tokių veiklų 

nevykdanti (Visagino VB). Nors beveik visos organizuoja tokias veiklas, tačiau 75 proc. ( jų mano, kad 

visgi jų darbuotojams trūksta žinių ir įgūdžių, kurie susiję su neformaliuoju švietimu bei jo vykdymu. 

Rezultatai parodė, jog labiausiais trūksta edukologijos ir psichologijos žinių vykdant neformaliojo švietimo 

veiklas. Taip pat jaučiamas ryškus poreikis gilinti žinias informacinių technologijų komunikacijų ir viešojo 

kalbėjimo srityse (žr. 7 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 5-7 lentelėse), siekiant teikti 

kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas bibliotekose. 

 

 7 pav. Su neformaliojo švietimo organizavimu ir vykdymu susijusios žinios bei įgūdžiai, kurių regiono 

bibliotekų darbuotojams šiuo metu trūksta 

 

 

Neformalus suaugusiųjų švietimas  



18 
 

Apklausa atskleidė, jog 67 proc. (8 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų dirba specialistai, kurie 

turi specifinių žinių suaugusiųjų švietimo srityje. O net 75 proc. (9 iš 12 SVB) nurodė, kad vykdo 

neformalaus suaugusiųjų švietimo veiklas savo bibliotekoje. 3 Panevėžio regiono bibliotekos (Zarasų SVB, 

Biržų SVB ir Visagino VB) neformalaus suaugusiųjų švietimo veiklų nevykdo.  

1 Panevėžio regiono biblioteka (Panevėžio m. SVB) nurodė, kad šioje bibliotekoje nėra specialistų, 

kurie turėtų specifinių žinių, tačiau vykdo suaugusiųjų švietimui skirtas veiklas. Jos susiję su  kompiuterinio 

raštingumo įgūdžių lavinimu, sveikos gyvensenos ugdymu,  tėvų švietimu.  

Pagrindinės tikslinės grupės, į kurias orientuojamas neformalus suaugusiųjų švietimas bibliotekose, 

yra suaugę gyventojai (30-60 metų) ir senjorai (60 ir daugiau metų) (žr. 8 pav.).  

 

8 pav. Tikslinės grupės, kurioms skirtos neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklos regiono bibliotekose 

 

 

Temos, kuriomis organizuojami užsiėmimai suaugusiesiems daugiausia siejami su kompiuterinio-

skaitmeninio raštingumo įgūdžių ugdymu, kalbų mokymų ir meno terapija (žr. 5 lentelę).  

 

5 lentelė. Temos, kuriomis regiono bibliotekose organizuojami mokymai ir/ar užsiėmimai,  skirtus 

neformaliajam suaugusiųjų švietimui 

Bibliotekos (10 
SVB) Komentaras 
Molėtų SVB „Vidinis žmogaus pasaulis ir profesinė aplinka: meno terapija [...].“ 

Kupiškio SVB 
„Prancūzų kalbos kursai, Dailės studijos užsiėmimai, Klubo „Žirniukai“ 
užsiėmimai vaikų (iki 3 m.) mamoms“ 

Panevėžio raj. SVB „netradicinės medicinos, kalbų mokymo, menų, pradinio kompiuterinio 
raštingumo, meno terapijos, biblioterapijos.“ 

Ignalinos SVB „literatūros, užsienio kalbų, IT.“ 
Zarasų SVB Nurodė temą, nors 11 kl. nurodė,  kad nevykdo neformalaus suaugusiųjų švietimo 

veiklų: „anglų kalbos kursai.“ 
Anykščių SVB „Skaitmeninis raštingumas“ 
Pasvalio VB „Skaitmeninių kompetencijų ugdymas“ 

Panevėžio m. SVB 
„Kompiuterinio raštingumo ir interneto pradžiamokslis, sveikatos temos 
senjorams, tėvams su vaikais iki 3 metų.“ 



19 
 

Rokiškio SVB „Informacinių technologijų panaudojimas.“ 
Utenos VB Vykdo, bet nenurodė temų 

 

Neformalus vaikų ir jaunimo švietimas  

Apklausa atskleidė, jog 83 proc. (10 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų dirba specialistai, kurie 

turi specifinių žinių vaikų ir jaunimo švietimo srityje. O net 83 proc. (10 iš 12 SVB) nurodė, kad vykdo 

neformalaus vaikams ir jaunimui skirtas švietimo veiklas savo bibliotekoje. 2 Panevėžio regiono 

bibliotekos (Biržų SVB (specialistų turi) ir Visagino VB) neformalaus vaikų ir jaunimo švietimo veiklų 

nevykdo.  

Pagrindinės tikslinės grupės, į kurias orientuojamas neformalus vaikų ir jaunimo švietimas 

bibliotekose – pradinių klausių vaikai (7–10 metų) ir Ikimokyklinio amžiaus vaikai (iki 6 metų) (žr. 9 pav.).  

 

9 pav. Tikslinės grupės, kurioms skirtos neformaliojo vaikų ir jaunimo švietimo veiklos regiono 

bibliotekose 

 

 

Temos, kuriomis organizuojami užsiėmimai vaikams ir jaunimui daugiausia siejami su skaitymo skatinimu, 

informacinėmis technologijomis, menine saviraiška ir kūrybiškumu, gimtojo krašto pažinimu ir kt. (žr. 6 lentelę). 

 

6 lentelė. Temos, kuriomis regiono bibliotekose organizuojami mokymai ir/ar užsiėmimai,  skirtus 

neformaliajam vaikų ir jaunimo švietimui 

Bibliotekos (10 
SVB) Komentaras 
Utenos VB „www.knygozauras.lt/index.php/ismok/edukaciniai-uzsiemimai“: vaizduotės 

vystymui, kūrybiškumo skatinimui, motorikos įgūdžių stiprinimui, teatrinės 
aplinkos suvokimui, skaitymo skatinimui ir lietuvių kalbos gramatikos žinių 
gilinimui, gimtojo krašto pažinimui, skatinantys vaikų ir mokytojų 
bendradarbiavimą ir asmeninio rezultato siekimo, lietuvių kalbos žodžių ir 
elementarių frazių tarimo mokymui(si) bei socialinių įgūdžių plėtojimui. 

Kupiškio SVB 
„Klubo „Žirniukai“ užsiėmimai vaikams iki 3 metų., NVŠ programa skautams, 
klubo „Po pamokų“ edukaciniai užsiėmimai.“ 



20 
 

Panevėžio raj. SVB „pagal atskirai patvirtintas NVŠ programas, meninės, biblioterapijos, skaitymo 
įgūdžių, robotikos“ 
 
 

Molėtų SVB „Skaitymo skatinimo, informacijos paieška, kūrybiškumo skatinimas“ 
Ignalinos SVB „įvairios edukacijos, skaitymo skatinimas“ 
Pasvalio VB „Skaitymo skatinimas; Pilietiškumo ugdymas; Etninė kultūra; Ekologija; Meninė 

ir kūrybinė raiška“ 

Panevėžio m. SVB 
„užsiėmimai vaikams iki 3 metų, IT technologijų, teatro, kitos meninės saviraiškos 
temomis“ 

Rokiškio SVB „Rankdarbiai. Interaktyvūs žaidimai“ 
Zarasų SVB  „Informacinių technologijų ir teatro srityje“ 
Anykščių SVB Vykdo bet nenurodė temų 

 

1.3. Komunikacija ir paslaugų marketingas 

 

Apklausos duomenys atskleidė, kad 58 proc. (7 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų (Biržų, 

Kupiškio, Zarasų, Anykščių, Molėtų SVB ir Pasvalio, Utenos VB) komunikacijos specialistus turi. Šios 

srities specialistų neturi net 42 proc. (5 iš 12 SVB) bibliotekų (Panevėžio raj., Rokiškio, Panevėžio m., 

Ignalinos SVB ir Visagino VB). Nepaisant, kad šios bibliotekos neturi komunikacijos specialistų, tačiau 

nei viena jų savo vystomą komunikaciją su savo paslaugų vartotojais ir partneriais nemano esant 

problematišką. 58 proc. (7 iš 12 SVB) visų Panevėžio regiono bibliotekų teigia, jog bendraujant su 

lankytojais iškyla problemų, tačiau visos problemos išsprendžiamos. Kylančias problemas mini Rokiškio, 

Panevėžio m., Ignalinos, Kupiškio, Molėtų, ir Pasvalio, Utenos VB. Tačiau konkrečias aktualias problemas 

įvardijo tik 4 iš 7 bibliotekų, nurodžiusių, kad tokių problemų kyla. O problemos, su kuriomis susiduriama 

susiję su naujų lankytojų pritraukimu į bibliotekas,  nepagrįstais lankytojų reikalavimais ar neadekvačiu jų 

elgesiu, kuris dažnai susijęs su lankytojų psichologinėmis problemomis. Aktuali problema įvardyta ir 

nepakankama asmeninė komunikacija su lankytojais esančiais ne bibliotekoje. Likusi Panevėžio regiono 

bibliotekų dalis 42 proc. (5 iš 12 SVB) vertina savo komunikaciją su lankytojais kaip sklandžią ir 

neproblematišką.  

Paklausus apie bibliotekų vystomą komunikaciją su partneriais Panevėžio regiono bibliotekų 

nuomonė pasidalino per pusę. 50 proc. (6 iš 12 SVB: Anykščių, Biržų, Rokiškio, Panevėžio m., Kupiškio,  

Panevėžio raj. SVB) įvardijo, kad bendravimas sklandus ir jokių problemų nėra. Tačiau kita dalis 

(Ignalinos, Molėtų, Zarasų SVB ir Pasvalio, Utenos, Visagino VB) teigė, kad visgi kyla problemų 

komunikuojant su partneriais, tačiau šios problemos yra išsprendžiamos. Konkrečias aktualias  problemas 

su kuriomis susiduriama komunikuojant su partneriais įvardijo 67 proc. (4 iš 6 SVB, nurodžiusiu, kad tokių 

problemų kyla) bibliotekų. Šios problemos susiję su švietimo įstaigų ugdytinių pritraukimu, neatsakingu 

partnerių požiūriu į bibliotekos vykdomas veiklas, tinkamo laiko suderinimu, mažuose rajonuose kylanti 

konkurencija dėl partnerių ar nesėkmingi bandymai užmegzti ryšius su verslo partneriais. 



21 
 

Pažymėtina tai, kad didžioji dalis bibliotekų, kurios įvardijo, kad problemų kyla komunikuojant su 

lankytojais, įvardijo, kad jos kyla ir su bendraujant su partneriais. Apklausos duomenų analizė leidžia teigti, 

kad sąsajos tarp komunikacijos specialisto bibliotekose buvimo ir sklandžios komunikacijos su lankytojais 

ar partneriais nepastebėta. Kadangi net 71 proc. (5 iš 7 SVB, nurodžiusių, kad turi komunikacijos 

specialistus) susiduria su komunikacijos problemomis. Ir tik 2 (Biržų ir Anykščių SVB) nurodė, kad tiek 

su lankytojais, tiek su partneriais savo komunikavimą vertina palankiai, jokių problemų nėra.  

Apklausos metu Panevėžio regiono bibliotekų buvo klausiama, kokiomis priemonėmis viešojoje 

erdvėje jos komunikuoja apie savo teikiamas paslaugas (žr. 10 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 

priedo 8 lentelėje). Visos bibliotekos nurodė besinaudojančios viena ar kita priemone, tačiau paaiškėjo, kad 

net 75 proc. jų (9 iš 12 SVB) naudoja visas pasirinkimuose pateiktas priemones komunikavimui apie 

paslaugas viešojoje erdvėje. 

 

10 pav. Priemonėmis, kuriomis regiono bibliotekos komunikuojate apie savo paslaugas viešojoje 

erdvėje 

 

Komunikacijos procese yra svarbios ne tik pasirenkamos ir įvaldytos priemonės, bet ir tikslingų 

kanalų parinkimas. Apklausos duomenys atskleidė, jog visos regiono bibliotekos su savo bendruomene 

viešojoje erdvėje komunikuoja keturiais populiariausiais kanalais – bibliotekos interneto svetainėje, 

socialiniuose tinkluose, el. paštu ir rašytinėje spaudoje (žr. 11 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 

priedo 9 lentelėje). Daugiau nei pusė bibliotekų naudojasi įvairiais internetiniais tinklalapiais, vaizdine 

reklama virtualioje erdvėje, reklaminiais stendais. Radijas ir televizija kaip komunikacijos kanalai, taip pat 

populiarūs bibliotekų tarpe. Rečiausiai bibliotekos komunikacijai apie save naudoja tokius komunikacijos 

kanalus kaip: forumai, tinklaraščiai ir mobiliosios. Esminių pasirenkamų viešinimo skirtumų tarp tų 

bibliotekų, kurios turi komunikacijos specialistus, ir tų, kurios jų neturi, nebuvo nustatyta, kadangi 

vidutiniškai kiekviena biblioteka naudoja 8 komunikacijos kanalus. 42 proc. (5 iš 12 SVB) Panevėžio 

regiono bibliotekų naudoja 10-12 komunikacijos kanalų naudoja, kurių net 3 nurodė neturinčios viešinimo 

specialistų.  



22 
 

 

11 pav. Komunikacijos kanalai, kuriais viešojoje erdvėje regiono bibliotekos komunikuoja apie savo 
paslaugas 

 

33 proc. (4 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų teigia, jog jų darbuotojams pakanka žinių, 

įgūdžių komunikacijos srityje ir kompetencijų trūkumas nejaučiamas. Tačiau 67 proc. (8 iš 12 SVB) 

Panevėžio regiono bibliotekų teigia, jog jų darbuotojams trūksta žinių ir įgūdžių komunikacijos srityje. Iš 

bibliotekų, nurodžiusių, kad žinių trūksta, nurodė, kad labiausiai darbuotojams trūksta žinių ir įgūdžių, 

susijusių su vaizdinės informacijos bei pranešimų spaudai rengimu (žr. 12 pav., pasiskirstymą pagal 

bibliotekas žr. 2 priedo 10 lentelėje).  

 

12 pav. Komunikacijos srities žinios bei įgūdžiai, kurių regiono bibliotekų darbuotojams šiuo metu 

trūksta 

 



23 
 

2. TARPBIBLIOTEKINIO IR TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO 

VYKDYMAS 

 

Šiame apklausos rezultatų pristatymo skyriuje analizuojamas Panevėžio regionų bendradarbiavimo 

vystymas ir plėtra trimis kryptimis. Pirmoji jų – bendradarbiavimas su PAVB, antroji – Panevėžio regiono 

SVB tarpusavio bendradarbiavimas ir trečioji – regiono bibliotekų bendradarbiavimas bei partnerystė su 

mokyklų bibliotekomis ir kitų sričių institucijomis. 

 

2.1. Bendradarbiavimas su PAVB: aktualios sritys ir priimtiniausios formos 

 

Žemiau esančiame grafike ir lentelėje (žr. 13 pav., 7 lentelė) yra pateikiama faktinė informacija apie 

visų regiono bibliotekų bendradarbiavimo su PAVB situaciją kiekvienos iš veiklų klausimu. 

 

13 pav. Regiono bibliotekų bendradarbiavimo su PAVB intensyvumas konkrečiose veiklų srityse 

 

 

7 lentelė. Panevėžio regiono bibliotekų bendradarbiavimas su PAVB skirtingose veiklų srityse 

 Intensyviai  
bendradarbiaujame 

Periodiškai  
bendradarbiaujame 

Ankščiau  
bendradarbiavome 

Ne 
bendradarbiaujame 

Konsultacijos bibliotekų 
veiklos klausimais 

Panevėžio m. SVB 
 
 
 

Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Pasvalio VB 
 

Zarasų SVB 
 

Utenos VB 
Visagino VB 
 



24 
 

Bibliotekų plėtros 
projektų rengimas ir 
vykdymas 

Kupiškio SVB 
 

Panevėžio m. SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
 

Zarasų SVB 
Visagino VB 
 
 
 

Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
Utenos VB 

 

Bibliotekų specialistų 
kompetencijų ugdymo 
mokymai 

Kupiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Rokiškio SVB 
Ignalinos SVB 

 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Utenos VB 
Zarasų SVB 
Visagino VB 
 

 Pasvalio VB 

 

El. produktų ir paslaugų 
plėtra (kūrimas ir 
diegimas 

 Molėtų SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Panevėžio m. SVB 
Biržų SVB 
Zarasų SVB 
 

Ignalinos SVB 
Utenos VB 

 

Anykščių SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Visagino VB 
 
 
 

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas 

Ignalinos SVB 
Panevėžio raj. SVB 
 
 
 

Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Biržų SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
Kupiškio SVB 
Molėtų SVB 
Pasvalio VB 
Visagino VB 
 

 Panevėžio m. SVB  

 

Skaitmeninių duomenų 
bazių kūrimas (išskyrus 
LIBIS DB) 

Panevėžio raj. SVB 
 

Biržų SVB 
Zarasų SVB 
Kupiškio SVB 
 

Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 

 

Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Utenos VB 
Visagino VB 
Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB  
 
 
 

Kultūrinių/informacinių 
renginių organizavimas ir 
vedimas 

 
 
 
 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB  
Pasvalio VB 
Panevėžio m. SVB  
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Biržų SVB 
 

Utenos VB 
Molėtų SVB 
Ignalinos SVB 
Zarasų SVB 
 

Visagino VB 
 

Edukacinių renginių ir 
programų 
kūrimas/vedimas 

 
  

Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB  
Pasvalio VB 
Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Kupiškio SVB 
 

Molėtų SVB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
 

Zarasų SVB 
Utenos VB 
 

Parodų (stacionarių ir 
virtualių) rengimas ir 
eksponavimas/pateikimas 

 Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB  
Biržų SVB 
Kupiškio SVB 
Rokiškio SVB 
 
 

Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 

 

Utenos VB 
Anykščių SVB 
Zarasų SVB 
Visagino VB 
 

Bibliotekų veiklos ir 
vartotojų tyrimai 
 
 

Panevėžio raj. SVB  
 
 
 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB  
Utenos VB 
Pasvalio VB 
Panevėžio m. SVB 
 

Rokiškio SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
 
 
 

Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
Visagino VB 
 
 

Tarpbibliotekinis 
skolinimas 

Panevėžio raj. SVB  
Kupiškio SVB 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 

Utenos VB 
Pasvalio VB 

Visagino VB 
 



25 
 

 
 
 
 

Rokiškio SVB 
Zarasų SVB 
Panevėžio m. SVB 
 

Molėtų SVB 
Ignalinos SVB 
 
 

 

Panevėžio regiono bibliotekos su PAVB intensyviausiai bendradarbiauja, vykdydamos 

bibliotekų specialistų kompetencijų ugdymo mokymus: 5 regiono bibliotekų bendradarbiauja 

intensyviai, 6 – periodiškai. Antroje vietoje pagal intensyvumą bendradarbiaujama krašto kultūros 

paveldo skaitmeninimo klausimais: intensyviai bendradarbiauja Ignalinos ir Panevėžio raj. SVB, kitos 

likusios (išskyrus Panevėžio m. SVB) – periodiškai. Kita pagal bendradarbiavimo intensyvumą veiklą – 

tarpbibliotekinis skolinimas: intensyviai bendradarbiauja Panevėžio raj. ir Kupiškio SVB, 5 (Anykščių, 

Biržų, Rokiškio, Zarasų ir Panevėžio m. SVB) šią veiklą vykdo periodiškai. Ketvirtoje vietoje – 

konsultacijos bibliotekų veiklos klausimais: intensyviai su PAVB, vykdant šią veiklą, bendradarbiauja, 

Panevėžio m. SVB, dar 8 (Kupiškio, Ignalinos, Biržų, Anykščių, Rokiškio, Molėtų, Panevėžio raj. SVB ir 

Pasvalio VB) – bendradarbiauja periodiškai visos kitos. Trys mažiausiai aktualios veiklos sritys, kuriose 

regiono bibliotekos nurodė bendradarbiavusios ankščiau ar visai nebendradarbiaujančios su PAVB: 

skaitmeninių duomenų bazių kūrimas (išskyrus LIBIS DB), parodų (stacionarių ir virtualių) rengimas ir 

eksponavimas/pateikimas ir el. produktų ir paslaugų plėtra (kūrimas ir diegimas). Skaitmeninių duomenų 

bazių kūrimas (išskyrus LIBIS DB): nebendradarbiauja 6 bibliotekos (Rokiškio, Panevėžio m., Anykščių 

SVB ir Utenos, Pasvalio, Visagino VB), dar 2 (Ignalinos ir Molėtų SVB) nurodė vykdžiusios šią veiklą 

ankščiau. Parodų (stacionarių ir virtualių) rengimas ir eksponavimas/pateikimas: nebendradarbiauja 

4 bibliotekos (Utenos, Visagino VB ir Anykščių, Zarasų SVB), dar 3 (Ignalinos, Molėtų SVB ir Pasvalio 

VB) nurodė vykdžiusios šią veiklą ankščiau. El. produktų ir paslaugų plėtra (kūrimas ir diegimas): 

nebendradarbiauja 4 bibliotekos (Anykščių, Rokiškio SVB ir Pasvalio, Visagino VB), dar 2 (Ignalinos SVB 

ir Utenos VB) nurodė vykdžiusios šią veiklą ankščiau. 

  Atlikus visų Panevėžio regiono bibliotekų teikiamos svarbos atskiroms bendradarbiavimo veiklų 

sritims analizę, išryškėjo bendradarbiavimo su PAVB veiklos pagal bibliotekų atstovų teikiamus 

prioritetus (žr. 14 pav., 8 lentelė). Svarbiausios bendradarbiavimo su PAVB veiklų sritys, kurių ypatingą 

reikšmingumą ar reikšmingumą nurodė atitinkamai 92-83 proc. Panevėžio regiono bibliotekų – bibliotekų 

specialistų kompetencijų ugdymo mokymai bei konsultacijos bibliotekų veiklos klausimais. Reikšmingumu 

šioms veikloms nedaug nusileido krašto kultūros paveldo skaitmeninimo, el. produktų ir paslaugų plėtros 

(kūrimas ir diegimas), bibliotekų plėtros projektų rengimo ir vykdymo, parodų (stacionarių ir virtualių) 

rengimo ir eksponavimo/pateikimo veiklos sritys. ir vartotojų tyrimai bei kultūrinių renginių ir parodų 

organizavimas. Mažiausiais reikšmingomis veiklos sritimis bibliotekos įvardijo tokias veiklos sritis, kurios 

susiję su skaitmeninių duomenų bazių kūrimu (išskyrus LIBIS DB) ir bibliotekų veiklos ir vartotojų 

tyrimais.  

 



26 
 

14 pav. Bendradarbiavimo su PAVB svarba regiono bibliotekoms pagal atskiras veiklų sritis 

 

 

 

8 lentelė. Bendradarbiavimo su PAVB svarba Panevėžio regiono bibliotekoms 

 Labai svarbu Svarbu 
Nei svarbu, 

nei nesvarbu 
Šiek tiek 
svarbu 

Nesvarbu 

Konsultacijos bibliotekų 
veiklos klausimais 

 Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
 

Visagino VB 
Ignalinos SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
 

Zarasų SVB 

 
 Utenos VB 

 

Bibliotekų plėtros projektų 
rengimas ir vykdymas 

Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio Raj. SVB 
 

Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
Zarasų SVB  
 

  Utenos VB 
 

Bibliotekų specialistų 
kompetencijų ugdymo 
mokymai 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Ignalinos SVB 
 

Pasvalio VB 
Rokiškio SVB 
Visagino VB 
Zarasų SVB  
 

  Utenos VB 

 

El. produktų ir paslaugų plėtra 
(kūrimas ir diegimas) 

Kupiškio SVB  
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Rokiškio SVB 
 

Molėtų SVB 
Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
 
 

Anykščių 
SVB 
Zarasų SVB  

 

 Utenos VB 

 

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas 

Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Visagino VB 

Panevėžio m. SVB 
Utenos VB 
Biržų SVB 

 Pasvalio VB 

 
 



27 
 

Rokiškio SVB 
 

Ignalinos SVB 
Zarasų SVB 
Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
 

Skaitmeninių duomenų bazių 
kūrimas (išskyrus LIBIS DB) 

Panevėžio raj. SVB 
 
 
 

Rokiškio SVB 
Zarasų SVB 
Kupiškio SVB 
Biržų SVB 
Ignalinos SVB 
 

Molėtų SVB 
Visagino VB 
Panevėžio m. 
SVB 
 

Pasvalio VB 
Anykščių 
SVB 

 

Utenos VB 
 

 

Kultūrinių/informacinių 
renginių organizavimas ir 
vedimas 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
 
 
 

Kupiškio SVB  
Panevėžio raj. SVB 
Rokiškio SVB 
Visagino VB 
Panevėžio m. SVB 
 
 

Zarasų SVB 
Ignalinos 
SVB 
Pasvalio VB 
 
 

 Utenos VB 
 

Edukacinių renginių ir 
programų kūrimas/vedimas 

Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Anykščių SVB 
 

Kupiškio SVB  
Panevėžio raj. SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Visagino VB 

Ignalinos 
SVB 
Pasvalio VB 
Zarasų SVB 

 Utenos VB 

Parodų (stacionarių ir 
virtualių) rengimas ir 
eksponavimas/pateikimas 

Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
 
 
 
 

Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Panevėžio m. SVB 
Utenos VB 
Molėtų SVB 
 

Pasvalio VB 
Zarasų SVB 
 

Visagino VB 

 
 

Bibliotekų veiklos ir vartotojų 
tyrimai 
 
 

Panevėžio m. SVB 
 
 
 

Biržų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 
Pasvalio VB 
Utenos VB 
 

Zarasų SVB 
 
 
 

Rokiškio 
SVB 
Visagino VB 
 

 

Tarpbibliotekinis skolinimas Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
 
 
 
 

Panevėžio m. SVB 
Anykščių SVB 
Biržų SVB 
Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 
Rokiškio SVB 
Utenos VB 
 
 

Zarasų SVB 
Visagino VB 
 
 
 

Pasvalio VB 

 
 

 

92 proc. (11 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų atstovų teigimu, PAVB organizuojamos ir 

siūlomos kompetencijų ugdymo renginių temos visiškai atitinka ar dalinai atitinka jų darbuotojų poreikius 

ir yra aktualios. Likusi Utenos VB mano, kad šie renginiai neatliepia bibliotekos darbuotojų kvalifikacinių 

poreikių (pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 11 lentelėje). 

Apklausos metu regiono bibliotekų buvo klausiama apie tai, kokia kompetencijų ugdymo renginių 

forma, vieta bei trukmė jiems būtų priimtiniausia. Kalbant apie renginių formą 58 proc. (7 iš 12 SVB: 

Panevėžio m., Biržų, Kupiškio, Panevėžio raj., Zarasai, Rokiškio ir Ignalinos SVB) Panevėžio regiono 

bibliotekų teigia, kad jiems priimtiniausi tiesioginiai/auditoriniai mokymai. Dar 33 proc. (4 iš  12 SVB: 

Visagino VB ir Biržų, Kupiškio, Panevėžio raj. SVB) nurodė, kad jiems tiktų ir nuotoliniai mokymai. O 



28 
 

likusi bibliotekų dalis teigė, kad joms nėra skirtumo kokia forma būtų organizuojami kvalifikaciniai 

renginiai. Pastebėtina, kad mokymų formos pasirinkimas tampriai susijęs su mokymų tema. 

Dauguma, net 67 proc. (8 iš 12 SVB: Biržų, Kupiškio, Zarasai, Rokiškio, Ignalinos, Molėtų SVB ir  

Visagino, Utenos VB) regiono bibliotekų priimtiniausia kompetencijų ugdymo vieta įvardijo savo centrinę 

biblioteką, viena Panevėžio m. SVB – PAVB. Likusios trys bibliotekos (Panevėžio raj., Anykščių SVB ir 

Pasvalio VB.) konkrečios vietos, kuri jiems būtų patogesnė mokymuisi, nenurodė (žr. 15 pav.) 

 

15 pav. Bendradarbiavimo su PAVB svarba regiono bibliotekoms pagal atskiras veiklų sritis 

 

 

Ugdymo renginius vedančių lektorių atžvilgiu, 58 proc. regiono bibliotekų (7 iš 12 SVB: Panevėžio 

m., Panevėžio raj., Zarasai, Rokiškio, Ignalinos, Molėtų SVB ir Visagino VB) nenurodė, kad jiems priimtini 

LNB lektorių vedami mokymai. Puse bibliotekų (6 iš 12 SVB: Panevėžio raj., Panevėžio m., Rokiškio, 

Molėtų ir Visagino, Pasvalio VB) teigė, kad jiems tiktų išorės dėstytojai. Palankiai įvertinama PAVB 

lektorių kompetencija. Šių lektorių vedamų mokymų pageidautų 42 proc. (5 iš 12 SVB: Zarasų, Molėtų, 

Rokiškio, Panevėžio m. ir Ignalinos SVB) regiono bibliotekų. 3 Panevėžio regiono bibliotekos (Biržų, 

Kupiškio ir Anykščių SVB) nepateikė savo pasirinkimo, jų nuomone nėra skirtumo. Galėtume daryti 

prielaidą, kad šioms bibliotekoms priimti visi pateikti pasirinkimai. Dvi bibliotekos išsakė papildomą 

nuomonę, kad lektoriai turi būti geriausi savo temų žinovai ir aukščiausios kvalifikacijos įvairių sričių 

specialistai, nesvarbu bibliotekos ar išorės specialistai (pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 12 

lentelėje). 

Apklausos metu Panevėžio regiono bibliotekos turėjo galimybę išsakyti pasiūlymus ir pageidavimus, kurie 

skirti PAVB ir susiję su kompetencijų ugdymo organizavimu bei vykdymu plačiąja prasme. Bibliotekų 

atstovai komentuodami akcentavo vadybos, psichologijos, darbo su vaikais, paaugliais, suaugusiais, 

auditorijos valdymo, darbo robotikos įranga mokymų poreikį. Pateikti siūlymai dėl mokymų organizavimo, 

kuriuose išreikštas pageidavimas dalyvauti stažuotėse PAVB, pasisakyta už ilgesnę mokymų trukmę ir 

racionalų mokymų grafiko parengimą, rekomenduota nuolat tirti specialistų kvalifikacinius poreikius ir 



29 
 

išnaudoti savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistų potencialą (originalius komentarus žr. 2 priedo 13 

lentelėje). 

Kalbant apie PAVB pateikiamų ar pristatomų produktų poreikį, 58 proc. (7 iš 12 SVB) bibliotekų 

teigia, jog šių produktų norėtųsi daugiau (žr. 16 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 14 

lentelėje). Viena biblioteka nurodė, jog šio poreikio PAVB nepateisina apskritai. Likusioms keturioms 

bibliotekoms PAVB siūlomų ar pristatomų produktų pakanka. Apklausos duomenys atskleidė, jog 

Panevėžio regiono bibliotekos iš PAVB daugiau pageidautų kvalifikacinių renginių (Panevėžio raj., Biržų, 

Zarasų, Molėtų, Anykščių ir Pasvalio, Visagino VB), edukacijų ir robotikos mokymų (Kupiškio SVB), 

renginių (Rokiškio SVB), konsultacijų ir metodinės medžiagos darbui (Panevėžio raj., Anykščių SVB), 

bendrų projektų (Ignalinos SVB) (pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 15 lentelėje). 

 

16 pav. Ar regiono bibliotekoms pakanka PAVB pateikiamų ar pristatomų produktų pasiūlymų 

 

Nustatytos ir regiono bibliotekoms aktualiausios veiklos, kurios vykdomos drauge su PAVB ar būtų 

aktualios ir ateityje. Daugumai bibliotekų pačios aktualiausios veiklos susiję su skaitymo skatinimo 

iniciatyvomis ir jų organizavimu, edukaciniais užsiėmimais ir dirbtuvėmis (žr. 17 pav., pasiskirstymą pagal 

bibliotekas žr. 2 priedo 16 lentelėje). Taip pat pusei bibliotekų aktualios krašto kultūros paveldo 

skaitmeninimo/restauravimo veiklos, įvairių akcijų organizavimas  kartu su PAVB. Mažiausia aktuali 

projektinės veiklos sritis arba kryptis – el. produktų kūrimas. Net 58 proc. (7 iš 12 SVB) nurodė, kad joms 

aktualios 3-5 veiklos sritys bendradarbiaujant su PAVB. 

 

 

 

17 pav. Regiono bibliotekoms aktualiausios veiklos, kurios vykdomos bendradarbiaujant su PAVB 



30 
 

 

Išsiaiškinta, kad 67 proc. (8 iš 12 SVB: Panevėžio m., Anykščių, Biržų, Kupiškio, Zarasų, Molėtų, 

Ignalinos SVB ir  Visagino VB) pageidautų bendradarbiauti su PAVB vykdant projektus. Kita dalis teigė, 

kad dalyvauti galbūt norėtų (Utenos, Pasvalio VB ir Panevėžio raj. ir Rokiškio SVB). Galima daryti 

prielaidą, kad šios bibliotekos rinktųsi bendradarbiavimą atsižvelgdamos į konkrečius veiklų ar 

bendradarbiavimo modelio projekto metu pasiūlymus. O paklausus apie priimtiniausią bendradarbiavimo 

principą su PAVB vykdant projektus 2 regiono bibliotekos (Utenos VB ir Rokiškio SVB) įvardijo, kad jie 

pasisakytų už aktyvia partneryste grįstą dalyvavimą projekte. Kai įsitraukiama ir kartu dirbama visose 

projekto rengimo ir įgyvendinimo stadijose (nuo projekto paraiškos rengimo iki atsakomybės už projekto 

rezultatus ir ataskaitų rengimo). Toks aktyvus bendradarbiavimo modelis suprantamas kaip lygiaverte 

partneryste pagrįstas bendradarbiavimas. Dar 2 bibliotekos (Biržų ir Panevėžio raj. SVB) savo 

bendradarbiavimą projektuose matytų kaip pasyvų dalyvavimą, kurios rezultatas būtų projekto metu 

sukurtų paslaugų/produktų gavimas be aktyvaus įsitraukimo į projekto rengimo, įgyvendinimo ir 

atsiskaitymo etapus. Tačiau dauguma net 67 proc. (8 iš 12 SVB: Panevėžio m., Anykščių, Kupiškio, Zarasų, 

Molėtų, Ignalinos SVB ir Pasvalio, Visagino VB) mano, kad joms priimtinas tiek aktyvia partneryste 

grįstas, tiek pasyvus dalyvavimas projektuose. Ir  beveik visos Panevėžio regiono bibliotekos (išskyrus 

Rokiškio SVB ir Utenos VB) pageidauja ar iš dalies pageidauja glaudesnio bendradarbiavimo (83 proc. 10 

iš 12 SVB: Anykščių, Kupiškio, Ignalinos, Molėtų, Biržų, Zarasų, Panevėžio m., Panevėžio raj. SVB ir 

Visagino, Pasvalio VB) su PAVB organizuojant ir įgyvendinant kultūrinės srities projektinę veiklą. Žemiau 

esančioje lentelėje pateikiamos bibliotekų siūlomos bendradarbiavimo kryptys, kurias įvardijo pačių 

bibliotekų atstovai (žr. 9 lentelę). 

 

9 lentelė. Regiono bibliotekų siūlomos  projektinės veiklos kryptys bendradarbiaujant su PAVB 

Biblioteka Komentaras 
Panevėžio raj. SVB „dalyvavimas tarptautiniuose projektuose ir stažuotėse“ 



31 
 

Pasvalio SVB „Tarptautinio bendradarbiavimo ir kvalifikacijos kėlimo projektai 
Bendri projektai, apimantys visą regioną“  

Panevėžio m. SVB „bendri kvalifikacijos tobulinimo projektai“ 
Ignalinos SVB „užsienio patirčių pritaikymas“ 
Kupiškio SVB „ׅSusitikimai su rašytojais ir kitais įdomiais žmonėmis“ 
Biržų SVB „Įvairi projektinė veikla su paaugliais, jaunimu.“ 
Zarasų SVB „Bendrų renginių organizavimą“  
Visagino VB „Skaitmeninimas“ 
Molėtų SVB „Diskusijos, apskriti stalai“ 
Anykščių SVB  „Edukaciniai projektai, inovatyvių paslaugų kūrimas“ 

 

Siūlymus dėl projektinės veiklos krypčių pateikė visos (išskyrus Rokiškio SVB ir Utenos VB)  

Panevėžio regiono bibliotekos. Dalies bibliotekų pasiūlymai susiję su užsienio šalimis: tarptautinė 

kvalifikacija, bendradarbiavimas ir užsienio patirties taikymas. Kita siūlymų dalis susijusi su projektais 

skirtais: edukacinių programų ir inovatyvių paslaugų kūrimui, įvairių formų renginių organizavimui, 

skaitmeninimui. 

Analizuojant bibliotekų veiklą skaitmeninimo srityje, pažymėtina net 92 proc. (11 iš 12 SVB) regiono 

bibliotekų vykdo skaitmeninimo veiklas ir skaitmeninį turinį naudoja įvairiais tikslais. Tik viena Visagino 

VB šiuo metu šios veiklos nevykdo ir kol kas vykdyti neplanuoja. 58 proc. (7 iš 12 SVB: Panevėžio raj., 

Zarasų, Rokiškio, Ignalinos, Biržų, Kupiškio ir Utenos VB) nurodė norinčios dalyvauti bendruose 

skaitmeninimo projektuose ir/ar kitose veiklose kartu su PAVB, 4 bibliotekos (Visagino, Pasvalio VB ir 

Molėtų, Panevėžio m. SVB) negalėjo tiksliai atsakyti ir tik 1 (Anykščių SVB) nurodė neplanuojant bendrų 

veiklų su PAVB šioje srityje. Paprašytos įvardyti galimas bendras veiklas su PAVB skaitmeninimo srityje 

7 bibliotekos pateikė siūlymus. Jie susiję su skaitmeninimo mokymais bibliotekų specialistams, bendrų 

skaitmeninio turinio parodų kūrimu, projektine veikla (originalius komentarus žr. 2 priedo 17 lentelėje). 

Vykdydamos skaitmeninimo veiklas regiono bibliotekos kartais susiduria su vienokiomis ar kitokiomis 

problemomis ir nesklandumais. Tik trys (Ignalinos, Biržų SVB ir Visagino VB) bibliotekos vykdančios šią 

veiklą nurodė, kad problemų neiškyla. Tačiau pažymėtina, kad Visagino VB nurodė, kad ji šios veiklos 

nevykdo. Paklausus ar pagalba skaitmeninimo srityje bibliotekoms būtų reikalinga, regiono bibliotekų 

atsakymų pasirinkimai leidžia teigti, kad vienais ar kitais klausimais pagalba yra reikalinga, net ir toms 

bibliotekoms, kurios šios veiklos nevykdo. 63 proc. (8 iš 12 SVB) bibliotekų aktualiausia pagalba susijusi 

technikos, 58 proc. autorinių teisių, 50 proc. katalogavimo ir metaduomenų kūrimo klausimais. Taip pat 42 

proc. aktuali pagalba kvalifikacijos kėlimo skaitmeninimo tema ir skaitmeninių produktų kūrimo 

klausimais (žr. 18 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 18 lentelėje). Mažesnei aktuali pagalba, 

sprendžiant klausimus, susijusius su skaitmeninių objektų sklaida ir objektų atranka. 

18 pav. Pagalba, kurios iš PAVB pageidautų regiono bibliotekos skaitmeninimo srityje 



32 
 

 

 

Panevėžio regiono bibliotekoms priimtiniausi bendravimo su PAVB būdai – virtualus dialogas 

(pvz., el. laiškai) ir periodiški fiziniai susitikimai (žr. 19 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 

19 lentelėje).  

 

19 pav. Patogiausi ir priimtiniausi bendravimo būdai bei formos, plėtojant bendradarbiavimą su PAVB 

 

Paprašytos nurodyti galimas regiono bibliotekų ir PAVB bendradarbiavimo priemones bei sritis, 

kuriose, jų manymu, galėtų būti stiprinama tarpusavio partnerystė, kelios regiono bibliotekos kaip galimas 

priemones įvardijo bendras projektines veiklas, konsultacijas, kvalifikacinius renginius, keitimąsi 

informacija, pagalba  skaitmeninimo srityje ar tradicinės bibliotekų veiklos. (žr. 10 lentelę). 

 

 

10 lentelė. Esminės priemonės bei sritys, kuriose galėtų būti stiprinamas regiono bibliotekų ir PAVB 

tarpusavio bendradarbiavimas 



33 
 

Biblioteka  
Komentaras 

 
Kupiškio SVB „ׅkeitimasis naujausia profesine informacija“ 
Biržų SVB „Gerosios patirties pasidalinimas ir pasikeitimas įvairiose veiklos srityse“ 
Molėtų SVB „Įvairių profesinių sričių specialistų kvalifikacijos kėlimas: seminarai, apskriti 

stalai, diskusijos, patirties pasidalinimas tarpusavyje.“ 
Anykščių SVB  „Kvalifikacijos kėlimas, metodinė medžiaga“ 
Pasvalio SVB „Specialistų kvalifikacijos kėlimas“ 
Zarasų SVB „Pagalba skaitmeninimo srityje“  
Rokiškio SVB „teisininko konsultacijos“ 
Panevėžio m. SVB „tradicinė bibliotekų veikla,“ 
Ignalinos SVB „projektinė veikla, darbuotojų kvalifikacijos kėlimas“ 
Visagino VB „projektinė veikla“ 
Utenos VB „galbūt bendri projektai“ 
Panevėžio raj. SVB „Bendri projektai“ 

 

Paklausti apie bendradarbiavimo ir bendrų veiklų drauge su PAVB viziją po keleto metų, Panevėžio 

regiono bibliotekų atstovai pabrėžė būtinybę tęsti bendradarbiavimą projektinės veiklos, darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo ir perkvalifikavimo, kraštotyros, renginių organizavimo, virtualių platformų kūrimo 

srityse (originalius komentarus žr. 2 priedo 20 lentelėje).  

 

2.2. Bendradarbiavimas su kitomis regiono bibliotekomis: komunikacijos vystymas ir dalijimasis 

gerąja patirtimi 

 

Žemiau esančiame grafike ir lentelėje (žr. 20 pav., 11 lentelė) yra pateikiama faktinė informacija apie 

visų Panevėžio regiono bibliotekų bendradarbiavimo su kitomis Panevėžio ir Utenos apskričių viešosiomis 

bibliotekomis situaciją kiekvienos iš veiklų klausimu. 

 

20 pav. Regiono bibliotekų bendradarbiavimo su kitomis Panevėžio ir Utenos apskričių viešosiomis 

bibliotekomis intensyvumas 

 



34 
 

11 lentelė. Panevėžio regiono bibliotekų bendradarbiavimas su kitomis Panevėžio ir Utenos apskričių 

viešosiomis bibliotekomis intensyvumas 

 Intensyviai  
bendradarbiaujame 

Periodiškai  
bendradarbiaujame 

Bendradarbiavome 
Ankščiau  

Ne 
bendradarbiaujame 

Konsultacijos bibliotekų 
veiklos klausimais 
 
 

Anykščių SVB 
Molėtų SVB 
Pasvalio VB 
 

 Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Utenos VB 
Panevėžio m. SVB 
 

 Zarasų SVB 
 

Visagino VB 
 

Bibliotekų plėtros 
projektų rengimas ir 
vykdymas 
 
 

Kupiškio SVB 
Utenos VB 
 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Zarasų SVB 
Anykščių SVB 
Pasvalio VB 
 

 
 
 

Panevėžio m. SVB 
Visagino VB 
Rokiškio SVB 

 

Bibliotekų specialistų 
kompetencijų ugdymo 
mokymai 
 
 
 

Utenos VB 
 
 
 

 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 
Zarasų SVB 
Anykščių SVB 
Pasvalio VB 
 

Visagino VB 
 

Panevėžio m. SVB 
Rokiškio SVB 
 
 

El. produktų ir paslaugų 
plėtra (kūrimas ir 
diegimas) 
 
 
 

 Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 
Utenos VB 
 

Zarasų SVB 
 

 Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Visagino VB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas 
 
 

 
 
 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 
Zarasų SVB 
Visagino VB 
Anykščių SVB 
 

Utenos VB 
 

Molėtų SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
Panevėžio m. SVB 
 

Skaitmeninių duomenų 
bazių kūrimas (išskyrus 
LIBIS DB) 
 

 
 
 

Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
 

Kupiškio SVB 
Utenos VB 
 

Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Zarasų SVB 
Visagino VB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Kultūrinių/informacinių 
renginių organizavimas ir 
vedimas 
 
 

Utenos VB 
 
 

Panevėžio m. SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Zarasų SVB 
 
 
 

Visagino VB 

 
 

Edukacinių renginių ir 
programų 
kūrimas/vedimas 
 
 

Utenos VB 
 

Panevėžio m. SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 

Visagino VB 

 
 

Zarasų SVB 
 
 



35 
 

Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Parodų (stacionarių ir 
virtualių) rengimas ir 
eksponavimas/pateikimas 
 
 

Anykščių SVB 
 

Panevėžio m. SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Utenos VB 
 

Zarasų SVB 
Visagino VB 
 
 

Bibliotekų veiklos ir 
vartotojų tyrimai 
 
 

 Ignalinos SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Anykščių SVB 
 

Biržų SVB 
Kupiškio SVB 
Zarasų SVB 
Utenos VB 
 
 

Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Visagino VB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB   
 

Tarpbibliotekinis 
skolinimas 
 

 
 
 
 

Panevėžio m. SVB 
Ignalinos SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Kupiškio SVB 
Zarasų SVB 
Anykščių SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Utenos VB 
 

Visagino VB 
 

 

Panevėžio regiono bibliotekos tarpusavyje intensyviausiai bendradarbiauja, konsultuojasi dėl 

įvairių aktualių bibliotekos veiklų klausimų: Anykščių, Molėtų SVB ir Pasvalio VB bendradarbiauja 

intensyviai su kitomis regiono bibliotekomis, dar 7 (Kupiškio, Ignalinos, Biržų, Rokiškio, Panevėžio raj., 

Panevėžio m. SVB ir Utenos VB) šioje srityje bendradarbiauja periodiškai. Antroji veikla pagal tarpusavio 

regiono bibliotekų bendradarbiavimo intensyvumą yra bibliotekų plėtros projektų rengimas ir 

vykdymas: Kupiškio SVB ir Utenos VB bendradarbiauja intensyviai, dauguma (7) – periodiškai. Tuo tarpu 

Panevėžio m., Rokiškio SVB ir Visagino VB šioje srityje su kitomis bibliotekomis nebendradarbiauja 

apskritai. Trečiojoje vietoje atsidūrė 2 veiklos – kultūrinių/informacinių renginių organizavimas, 

vedimas ir edukacinių renginių ir programų kūrimas/vedimas: intensyviai su kitomis regiono 

bibliotekomis šioje srityje bendradarbiaujanti nurodė Utenos VB, likusios (išskyrus Zarasų SVB ir Visagino 

VB)  periodiškai. Ketvirtojoje vietoje pagal tarpusavio veiklų intensyvumą atsidūrė taip pat 2 veiklos – 

parodų (stacionarių ir virtualių) rengimas, eksponavimas/pateikimas ir bibliotekų specialistų 

kompetencijų ugdymo mokymai. Anykščių SVB nurodė intensyviausiai bendradarbiaujanti parodų 

(stacionarių ir virtualių) rengime ir eksponavime/pateikime su kitomis regiono bibliotekomis, likusios 

8 (išskyrus Utenos, Visagino VB ir Zarasų SVB) periodiškai. Bibliotekų specialistų kompetencijų 

ugdymo mokymų srityje intensyviai bendradarbiaujanti su kitomis bibliotekomis nurodė Utenos VB, 

likusios 8 (išskyrus Visagino VB ir Panevėžio m., Rokiškio SVB) periodiškai.  

  Atlikus visų Panevėžio regiono bibliotekų teikiamos svarbos atskiroms bendradarbiavimo veiklų 

sritims analizę, išryškėjo bendradarbiavimo su kitomis regiono bibliotekomis veiklos pagal bibliotekų 



36 
 

atstovų teikiamus prioritetus (žr. 21 pav., 12 lentelė). Nustatyta, jog regiono bibliotekoms palaikyti 

bendradarbiavimą yra svarbiausia rengiant ir vykdant bibliotekų plėtros projektus, bibliotekų specialistų 

kompetencijų ugdymo mokymus, konsultacijas bibliotekų veiklos klausimais ir krašto kultūros paveldo 

skaitmeninimą. Tuo tarpu bendradarbiavimas bibliotekoms atrodo ne toks reikšmingas ir svarbus bibliotekų 

veiklos ir vartotojų tyrimų klausimais, kuriant bei diegiant el. produktus ar paslaugas, kuriant skaitmenines 

duomenų bazes (išskyrus LIBIS DB).  

 

21 pav. Bendradarbiavimo su kitomis Panevėžio ir Utenos apskričių viešosiomis bibliotekomis svarba 

pagal atskiras veiklos sritis 

 

 

 

12 lentelė. Bendradarbiavimo su kitomis Panevėžio ir Utenos apskričių viešosiomis bibliotekomis svarba 

pagal atskiras veiklos sritis 

 Labai svarbu Svarbu 
Nei svarbu, nei 

nesvarbu 
Šiek tiek 
svarbu 

Nesvarbu 

Konsultacijos bibliotekų 
veiklos klausimais 

 Molėtų SVB 
Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
 

Ignalinos SVB 
Pasvalio VB 
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 
 

Zarasų SVB 
 

 

Visagino VB 
Rokiškio 
SVB 

 

 Utenos VB 
 
 
 

Bibliotekų plėtros projektų 
rengimas ir vykdymas 

Utenos VB 
Molėtų SVB 
Anykščių SVB 
 
 

Biržų SVB 
Pasvalio VB 
Ignalinos SVB 
Visagino VB 
Zarasų SVB  
Kupiškio SVB 
Panevėžio Raj. SVB 
 

Panevėžio m. 
SVB 
 

 Rokiškio 
SVB 
 

Bibliotekų specialistų 
kompetencijų ugdymo 
mokymai 

Kupiškio SVB  
Anykščių SVB 
Ignalinos SVB 
 

Pasvalio VB 
Visagino VB 
Zarasų SVB  
Panevėžio raj. SVB 
Biržų SVB 

Panevėžio m. 
SVB 
 
 

  Rokiškio 
SVB 
 

 



37 
 

Molėtų SVB 
Utenos VB 
 

El. produktų ir paslaugų plėtra 
(kūrimas ir diegimas) 

 
 

Molėtų SVB 
Biržų SVB 
Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB  
Panevėžio m. SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Utenos VB 
 

Anykščių SVB 
Zarasų SVB 
 Pasvalio VB 
Visagino VB 
Rokiškio SVB 
 
 

  

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas 

Kupiškio SVB  
Visagino VB 
 

Biržų SVB 
Ignalinos SVB 
Zarasų SVB 
Anykščių SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Panevėžio m. 
SVB 
Molėtų SVB 

 

 Utenos VB 
 
 
 

Skaitmeninių duomenų bazių 
kūrimas (išskyrus LIBIS DB) 

 
 
 

Rokiškio SVB 
Zarasų SVB 
Kupiškio SVB 
Biržų SVB 
Ignalinos SVB 

Molėtų SVB 
Pasvalio VB 
Anykščių SVB 
 

Visagino VB 
Utenos VB 
 

Panevėžio 
raj. SVB 
Panevėžio 
m. SVB 
 

 
Kultūrinių/informacinių 
renginių organizavimas ir 
vedimas 

Anykščių SVB 
 
 
 

Kupiškio SVB  
Panevėžio raj. SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio m. SVB 
Biržų SVB 
Molėtų SVB 
Ignalinos SVB 
Utenos VB 
 

Zarasų SVB 
Pasvalio VB 
 
 
 

Visagino VB 

 
 
 
 

Edukacinių renginių ir 
programų kūrimas/vedimas 

Anykščių SVB 
 
 
 
 

Kupiškio SVB  
Panevėžio raj. SVB 
Molėtų SVB 
Panevėžio m. SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Pasvalio VB 
 

Zarasų SVB 
Utenos VB 
 

Visagino VB 

 
 
 

Parodų (stacionarių ir 
virtualių) rengimas ir 
eksponavimas/pateikimas 

Anykščių SVB 
 
 
 
 
 

Ignalinos SVB 
Kupiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Panevėžio m. SVB 
Molėtų SVB 
Biržų SVB 
Rokiškio SVB 
Pasvalio VB 
 

Zarasų SVB 
 
 

Utenos VB 

 
Visagino VB 
 
 

Bibliotekų veiklos ir vartotojų 
tyrimai 
 
 

 
 
 
 

Biržų SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Anykščių SVB 
Kupiškio SVB 
Ignalinos SVB 
Utenos VB 
Panevėžio m. SVB 
 

Zarasų SVB 
Molėtų SVB 
Pasvalio VB 
 
 
 
 

 Rokiškio 
SVB 
Visagino VB 
 
 

Tarpbibliotekinis skolinimas Kupiškio SVB 
Anykščių SVB 
 
 

Biržų SVB 
Ignalinos SVB 
Molėtų SVB 
Rokiškio SVB 
Panevėžio raj. SVB 
Zarasų SVB 
 

Panevėžio m. 
SVB 
Utenos VB 
 
 
 

Pasvalio VB 
Visagino VB 

 

 

 



38 
 

Panevėžio regiono bibliotekų apklausos metu buvo paprašyta įvardyti, kokios veiklos srities lyderis 

yra jų biblioteka. 83 proc. (10 iš 12 SVB) aiškiai įvardijo veiklos sritis, kuriose bibliotekos jaučiasi stiprios 

ir laiko save lyderiais. Net 50 proc. jų (5 iš 10 SVB) mato savo lyderystę bendradarbiavime su 

bendruomene. Taip pat dalis bibliotekų mano esantys stiprūs projektinėje veikloje. Kai kurios Panevėžio 

regiono bibliotekos įvardijo tokias lyderystės sritis kaip: leidyba, kraštotyra, muziejinė veikla, tarptautinis 

bendradarbiavimas, neformalus švietimas (originalius komentarus žr. 13 lentelę). 

 

13 lentelė. Veiklos sritys, kuriose regiono bibliotekos  mato savo lyderystę 

Biblioteka Komentaras 
Panevėžio raj. SVB „Neformalaus vaikų švietimo. Bibliotekų muziejinės veiklos“ 

Biržų SVB 
„Europinis projektas su neįgaliais vaikais vykdomas du metus, literatūrinės 
kelionės“ 

Utenos VB „technologijų diegimas“ 
Pasvalio SVB „Skaitmeninimas, Projektinė veikla ir tarptautinis bendradarbiavimas“ 
Ignalinos SVB „projektinė veikla, bendradarbiavimas su bendruomene“ 
Molėtų SVB „Bendradarbiavimas su bendruomene.“ 
Zarasų SVB „Bendradarbiavimas su visuomene, projektinė veikla“ 
Panevėžio m. SVB „bendradarbiavimas su bendruomene“ 
Anykščių SVB  „Bendradarbiavimas su bendruomene, kraštotyrinė veikla“ 
Rokiškio SVB „leidybinė veikla, projektinė veikla“ 

Kupiškio SVB 
„Lyderiavimo kažkurioje srityje negalėtumėme išskirti, tiesiog vykdom įvairias 
veiklas“ 

Visagino VB „ne esam lyderiai“ 
 

 

Apklausos duomenys atskleidė, jog 50 proc. (6 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų, 

vykdydamos projektinę veiklą, tarpusavyje bendradarbiauja aktyviai. 42 proc. (5 iš 12 SVB) nurodė, jog su 

kitomis regiono bibliotekomis vykdydamos projektus bendradarbiauja, tačiau minimaliai. Nei viena 

biblioteka nepasisakė, kad nemato poreikio bendradarbiauti projektinėje veikloje, tai reiškia, kad toks 

bendradarbiavimas yra svarbus (žr. 22 pav., originalius komentarus žr. 2 priedo 21-22 lentelėje). 

 

22 pav. Regiono bibliotekų bendradarbiavimas, vykdant projektinę veiklą 



39 
 

 

 

Apklausos metu Panevėžio regiono bibliotekos buvo klaustos, kokiomis išskirtinėmis savo 

atstovaujamos bibliotekos specialistų žiniomis, pasiekimais, gerosios patirties ar inovatyvios veiklos 

pavyzdžiais galėtų pasidalinti su kolegomis iš kitų Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų. 83 proc. (10 iš 12 

SVB) bibliotekų įvardijo konkrečias temas, kurios susiję su edukacine, projektine, neformalaus švietimo, 

skaitymo skatinimo, leidybine, menine, skaitmeninimo, kraštotyros veikla ir mobiliosiomis, 

interaktyviosiomis paslaugomis (originalius komentarus žr. 14 lentelėje).  

 

14 lentelė. Temos, kuriomis regiono bibliotekos linkusios pasidalinti savo gerosios patirties 

pavyzdžiais 

Biblioteka Komentaras 
Kupiškio SVB „Knygų mylėtojų klubo veikla, įvairiomis edukacinėmis veiklomis“ 
Biržų SVB „Edukacija, literatūrinės ekskursijos“ 
Ignalinos SVB „Turime gerų edukatorių, pavykusių projektų, tame tarpe ir tarptautinių“ 
Zarasų SVB „Įgyvendinant projektus“ 
Anykščių SVB  „projektinė veikla, darbo su vaikais ir jaunimu, edukacinių programų kūrimas ir 

vykdymas, suaugusiųjų švietimo, kraštotyrinė veikla“ 
Pasvalio SVB „Vartotojų skaitmeninės kompetencijos ugdymas, Skaitmeninimas, Edukacinė 

veikla, Mobilios bibliotekos paslaugos, Savo krašto žymių žmonių įamžinimo 
programomis, Darbas su jaunimu“ 

Panevėžio raj. SVB „Neformalaus švietimo, bibliotekų muziejinės veiklos, netradicinių bibliotekos 
veiklų ( savanorystės, UDC, Vaikų dienos centrų, skaitymo skatinimo nuo 
kūdikystės, darbo su jaunimu, bendruomenių sveikos gyvensenos skatinimas ir kt.)“ 

Molėtų SVB „Neformalaus suaugusiųjų švietimo programa (visavertė mityba) ir vaikų švietimo 
programa (Molinukės kelionė su knyga)“ 

Visagino VB „meninėmis – batikas“ 
Rokiškio SVB „leidyba, interaktyvios paslaugos vaikams“ 
Panevėžio m. SVB „sunku pasakyti, gal darbo su vaikais“ 
Utenos VB Nurodė tik internetinį bibliotekos adresą www.uvb.lt  

 

Pasak regiono bibliotekų atstovų, renginiai, kuriuose jie pasidalintų savo gerąja patirtimi su kitomis 

bibliotekomis, daugiausiai būtų skirti edukacinių veiklų organizatoriams, dirbantiems su vaikais ir jaunimu. 



40 
 

Taip pat, jų nuomone, pasidalijimo renginių turinys turėtų būti aktualus darbuotojams, bibliotekoje 

vykdantiems projektines veiklas ir skaitytojus aptarnaujantiems specialistams (žr. 23 pav., pasiskirstymą 

pagal bibliotekas žr. 2 priedo 23 lentelėje).  

 

23 pav. Tikslinės bibliotekų specialistų grupės, kurioms skirtas žinių ir gerosios patirties pasidalijimas   

 

 

67 proc. (8 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų kaip tinkamiausią ir priimtiniausią gerosios 

patirties pasidalijimo renginio formatą įvardijo – susitikimus, posėdžius. Pusei regiono bibliotekų 

priimtinas renginio formatas – seminaras jų bibliotekoje (žr. 24 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 

priedo 24 lentelėje).  

 

24 pav. Regiono bibliotekoms tinkamiausios ir priimtiniausios gerosios patirties pasidalijimo renginių 

formos 

 

Gerosios patirties ir žinių dalijimasis yra viena svarbiausių ir labiausiai bendradarbiavimui tarp 

regiono bibliotekų teigiamą poveikį turinti veiklos sritis. Taip pat regiono bibliotekų buvo paprašyta 



41 
 

išsakyti savo nuomonę, kas dar jų manymu galėtų prisidėti prie Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų 

tarpusavio bendradarbiavimo stiprinimo. 92 proc. (11 iš 12 SVB) pateikė konkrečius siūlymus, tik viena 

biblioteka (Utenos VB) neturėjo konkrečių siūlymų. Iš pateiktų nuomonių matyti, kad priemonės 

bendradarbiavimo stiprinimui gana įvairios – bibliotekininkus vienijantys formalūs ir neformalūs renginiai, 

skirti kvalifikacijai, patirties dalijimuisi, laisvalaikiui. Taip pat projektai,  tinklaraštis, sistemingas 

bendravimas ir požiūrio keitimas (originalius komentarus žr. 15 lentelėje). 

 

15 lentelė. Regiono bibliotekų siūlymai Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų tarpusavio 

bendradarbiavimo stiprinimui 

Biblioteka Komentaras 
Biržų SVB „Bendri susitikimai, mokymai, projektai, renginiai, ekskursijos, kelionės“ 
Ignalinos SVB „bendrais lygiaverčiais visoms dalyvaujančioms bibliotekoms projektais“ 
Zarasų SVB „Keitimasis patirtimi“ 
Visagino VB „rengti susitikimus“ 
Rokiškio SVB „seminarai“ 

Kupiškio SVB 
„Bendri projektai, apsilankymai vieni pas kitus, gerosios patirties sklaida, 
seminarai“ 

Anykščių SVB  „Seminarai, posėdžiai, neformalūs susitikimai“ 

Panevėžio m. SVB 
„Galbūt toks tinklaraštis galėtų būti ne tik viešinimo, bet ir bendradarbiavimo 
priemonė“ 

Panevėžio raj. SVB 
„neformalus bibliotekininkų bendravimas - protmūšiai, sąskrydžiai, ekskursijos, 
bendros akcijos, bendri renginiai“ 

Pasvalio SVB 
„Keičiant apskrities bibliotekos požiūrį į viešąsias bibliotekas ir dedant daugiau 
pastangų jas telkiant“ 

Molėtų SVB „Geranoriškas ir sistemingas bendradarbiavimas“ 
Utenos VB „nelabai įsivaizduoju“ 

 

Šios apklausos metu buvo bandoma išsiaiškinti, koks Panevėžio regiono bibliotekų poreikis dalintis, 

gauti informaciją pasinaudojant virtualia informacijos pateikimo ir dalijimosi platforma – tinklaraščiu. 42 

proc. (5 iš 12 SVB: Panevėžio m., Ignalinos, Biržų, Kupiškio ir Anykščių SVB) bibliotekų mano, jog 

tinklaraštis, kuriame būtų pristatoma Panevėžio regiono bibliotekų veikla ir kita profesinė informacija, būtų 

naudingas. 58 proc. (7 iš 12 SVB) Panevėžio regiono bibliotekų mano, kad toks tinklaraštis joms būtų 

nenaudingas (4 bibliotekos: Rokiškio SVB ir Utenos, Visagino, Pasvalio VB), ar netūrėjo aiškios pozicijos 

(3 bibliotekos: Panevėžio raj., Molėtų ir Zarasų SVB) šiuo klausimu. Tačiau gauti atsakymai į tolimesnius 

klausimus, leidžia daryti prielaidą, kad daliai bibliotekų, teigusių, jog tinklaraštis joms nebūtų naudingas, 

visgi tam tikra jame informacija pateikiama jame pasitarnautų. Bibliotekų buvo teirautasi, kokia 

tinklaraštyje pateikiama informacija būtų naudingiausia ir aktualiausia jiems. Iš pasisakymų matyti, kad 

aktuali būtų informacija, kuri susijusi su projektais ir idėjomis naujiems projektams, gerąja patirtimi, 

profesine informacija, naujų paslaugų diegimu bibliotekose (originalius komentarus žr. 2 priedo 25 

lentelėje). 75 proc. (9 iš 12 SVB) bibliotekų nurodė, kokiu periodiškumu galėtų teikti informaciją Panevėžio 

regiono bibliotekų tinklaraščiui. Daugiausia bibliotekos pasisakė, kad informaciją galėtų pateikti kartą į 



42 
 

mėnesį, taip pat nemaža dalis numato, kad informaciją galėtų pateikti pagal poreikį ar rečiau nei kartą per 

mėnesį (žr. 25 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 26 lentelėje). Likusios bibliotekos nurodė, 

kad „nereikalingas tinklaraštis“ (Pasvalio VB), „Šiuo metu nebūtina ši veikla“ (Molėtų SVB) ar „neturime 

žmogiškųjų išteklių informacijai pateikti“ (Panevėžio raj. SVB). 

 

 25 pav. Regiono bibliotekų pateikiamos informacijos tinklaraščiui periodiškumas 

 

 

 

 

 

2.3. Bendradarbiavimo su kitų sričių institucijomis praktika 

 

Apklausos duomenys atskleidė sektorius ir institucijas, su kuriomis Panevėžio regiono bibliotekos 

šiuo metu palaiko bendradarbiavimo ryšius. Nustatyta, jog visos regiono bibliotekos vykdo 

bendradarbiavimo praktiką su kultūros ir švietimo, su savivaldos ir  nevyriausybinėmis organizacijomis 

(išskyrus Visagino VB), su kitomis viešojo sektoriaus organizacijomis (išskyrus Anykščių SVB ir Visagino 

VB) . Dar pusė (50 proc.) bibliotekų nurodė, jog bendradarbiauja su mokslo įstaigomis ir beveik pusė (42 

proc.) nurodė bendradarbiaujančios su verslo įmonėmis, organizacijomis (žr. 26 pav., pasiskirstymą pagal 

bibliotekas žr. 2 priedo 27 lentelėje). Taip pat daugiau nei pusė bibliotekų bendradarbiauja su kitomis 

viešojo sektoriaus organizacijomis bei verslu.  

 

26 pav. Institucijos (pagal atstovaujamas sritis), su kuriomis šiuo metu regiono bibliotekos 

bendradarbiauja 



43 
 

 

Visos Panevėžio regiono bibliotekos nurodė vieną ar kitą sritį atstovaujančias įstaigas, organizacijas. Tačiau 

paprašytos įvardinti pagrindinius bendradarbiavimo partnerius, visos to padaryti negalėjo. Informaciją apie 

pagrindinius partnerius pateikė 58 proc. (7 iš 12 SVB) regiono bibliotekų. Dažniausiai tarp partnerių buvo 

minima savivaldybė, mokyklos ir gimnazijos, kultūros centrai ir muziejai, vietos bendruomenių sąjungos 

ir centrai, įvairūs visuomenės narius vienijantys klubai ir kt. (originalius komentarus žr. 15 lentelėje). 

 

16 lentelė. Regiono bibliotekų įvardyti pagrindiniai bendradarbiavimo partneriai 

Biblioteka 
 

Komentaras 
Ignalinos SVB „Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija, Ignalinos rajono savivaldybė“ 
Zarasų SVB „Utenos, Ignalinos, Molėtų bibliotekos, mokyklos, NVO organizacijos, kitos“ 

Kupiškio SVB 

„PAVB, Kupiškio kultūros centras, Etnografijos muziejus, miesto ir rajono mokyklos, 
Trečiojo amžiaus universitetas, Vilniaus kupiškėnų klubas, Vilniaus rašytojų klubas, 
kaimo bendruomenės ir kt.“ 

Panevėžio m. SVB „ikimokyklinio ugdymo įstaigos, mokyklos“ 

Panevėžio raj. SVB 
„Panevėžio rajono švietimo centras, Panevėžio rajono bendruomenių sąjunga, 
kultūros centrai, dailės galerijos ir t.t.“ 

Pasvalio SVB 
„Pasvalio krašto muziejus, Pasvalio rajono ugdymo įstaigos, Asociacija „Verslo 
žiedas“, Pasvalio rajono bendruomenių sąjunga, Pasvalio kultūros centras“ 

Molėtų SVB 
„Molėtų turizmo ir verslo centras, keli Molėtų rajono kaimo bendruomenės centrai, 
Molėtų menų mokykla, Molėtų rajono literatų brolija“ 

Utenos VB 
Konkrečios įstaigos neįvardytos: „kultūros, švietimo , mokslo, savivaldos, verslo, 
kitos viešojo sektoriaus , nvo“ 

Biržų SVB Informacijos nepateikė 
Visagino VB Informacijos nepateikė 
Rokiškio SVB Informacijos nepateikė 
Anykščių SVB Informacijos nepateikė 

 

Visgi atskiras dėmesys apklausoje buvo skiriamas išsiaiškinti, kaip regiono savivaldybių viešosioms 

bibliotekoms sekasi palaikyti partnerystę su mokyklų bibliotekomis. Pabrėžtina tai, kad 

sėkmingai/periodiškai bendradarbiauja su mokyklų bibliotekomis 67 proc. (8 iš 12 SVB) Panevėžio regiono 



44 
 

bibliotekų, o 25 proc. (3 iš 12 SVB) nurodė, kad bendradarbiauja, tačiau šis bendravimas gana retas ar 

atsitiktinis (žr. 27 pav., pasiskirstymą pagal bibliotekas žr. 2 priedo 28 lentelėje).  

 

27 pav. Regiono bibliotekų bendradarbiavimas su mokyklų bibliotekomis 

 

 

 Bendros veiklos, kurias Panevėžio regiono bibliotekos vykdė su mokyklų bibliotekomis per 

pastaruosius 12-24 mėnesius, susiję su renginiais, edukacijomis, susitikimais, seminarais ir mokymais 

mokyklų bibliotekų specialistams. Keletas bibliotekų bendras veiklas įvardijo ir jungimąsi su mokyklų 

bibliotekomis (originalius komentarus žr. 2 priedo 29 lentelėje).  

 Atsakydami apie tai, kaip regiono bibliotekų atstovai įsivaizduoja tolimesnį jų bibliotekos ir švietimo 

įstaigų bibliotekų bendradarbiavimą, jie akcentavo aktyvesnį, stiprėjantį ir glaudų ryšį projektinėje, 

renginių, edukacinių programų, profesinėje-metodinėje veikloje (originalius komentarus žr. 2 priedo 30 

lentelėje). 

Panevėžio regiono bibliotekų pasiteiravus, kokiais būdais PAVB galėtų prisidėti prie regiono 

bibliotekos ir kitų institucijų partnerystės stiprinimo, savo nuomonę išsakė 83 proc. bibliotekų. Į šį klausimą 

atsakyti negalėjo (Panevėžio m. SVB ir Utenos VB). O iš pateiktų nuomonių matyti, kad PAVB galėtų 

prisidėti konsultacijomis, dalyvavimu bendruose projektuose, žmogiškaisiais ištekliais, mokymų renginiais 

šia tema ir kt. (originalius komentarus žr. 2 priedo 31 lentelėje).  

 

 

 

 

 

 



45 
 

1 PRIEDAS 
 

A P K L A U S A 
 

Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų bendradarbiavimo stiprinimas 

 

Kviečiame dalyvauti Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos organizuojamoje ir 
vykdomoje apklausoje, kurios tikslas – išsiaiškinti Jūsų bibliotekos poreikius bei galimybes Panevėžio regiono 
bibliotekų bendradarbiavimo klausimais. Kviečiame aktyviai išsakyti savo lūkesčius, pageidavimus bei viziją 
kompetencijų ugdymo, projektinės veiklos vykdymo, žinių bei gerosios patirties dalijimosi, skaitmeninimo, 
kultūrinių renginių organizavimo, regiono komunikacijos vystymo klausimais. Apklausos metu surinkti duomenys 
padės geriau pažinti Jūsų bibliotekos poreikius ir esamą situaciją, prisidės prie PAVB siekio gerinti partnerystės ryšius 
ir teikiamas paslaugas regiono bibliotekoms. Taip pat gauti duomenys bus naudojami rengiant Panevėžio regiono 
bibliotekų veiklos plėtros modelį.  

Klausimyno pildymui sugaišite iki 45 min. Baigę pildyti klausimyną paspauskite mygtuką „Pateikti“/ „Submit“, 
kitu atveju Jūsų atsakymai mūsų nepasieks. Garantuojame pateikiamos informacijos konfidencialumą. 

Prašome užpildyti vieną bendrą apklausą nuo savo bibliotekos. 
 
Jūsų nuomonės lauktume iki š. m. kovo 22 dienos (imtinai). Kilus klausimams dėl anketos pildymo rašykite e. 

paštu: irmina.girniene@pavb.lt 
 

Jūsų bibliotekos, kuriai atstovaujate, pavadinimas: *:  
1. Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji biblioteka 
2. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 
3. Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
4. Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
5. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
6. Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka 
7. Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
8. Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 
9. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka 
10. Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka 
11. Visagino viešoji biblioteka 
12. Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

 

I. Bibliotekos veikla ir jos vykdymas 

 

1. Siekiant įsigilinti į šiandieninę Jūsų atstovaujamos bibliotekos veiklų vykdymo situaciją, prašome*: 

 

1.1. Išsakyti savo nuomonę apie įvardijamų veiklų vykdymo svarbą: 

 
Labai 

svarbu 
Svarbu 

Nei svarbu, 
nei nesvarbu 

Šiek tiek 
svarbu 

Nesvarbu 

Tradicinės bibliotekinės paslaugos 
(leidinių ir dokumentų išdavimas, 
skolinimas į namus) 

  

 

 

 

Tarpbibliotekinis skolinimas      

Elektroninės bibliotekinės paslaugos      

Krašto kultūros paveldo (kolekcijų) 
kaupimas 

  
 

 
 

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas 

  
 

 
 

Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas 
(išskyrus LIBIS DB) 

  
 

 
 



46 
 

Bibliotekos paslaugų vystymo 
programų kūrimas ir diegimas 

  
 

 
 

Bibliotekos veiklos monitoringas ir 
vertinimas 

  
 

 
 

Projektinė veikla      

Mokymai gyventojams      

Bibliotekų specialistų kompetencijų 
ugdymo mokymai 

  
 

 
 

Gyventojų  mokymo(si) poreikių  
tyrimai 

  
 

 
 

Bibliotekininkų mokymo(si) poreikių 
tyrimai 

  
 

 
 

Gyventojų mokymo(si) poveikio tyrimai      

Bibliotekininkų mokymo(si) poveikio 
tyrimai 

  
 

 
 

Skaitymo skatinimo bendruomenėje 
programų kūrimas ir diegimas 

  
 

 
 

Vartotojų poreikių ir nuomonės 
tyrimai, apklausos 

  
 

 
 

Kultūrinių/informacinių renginių 
rengimas ir organizavimas 

  
 

 
 

Edukacinių renginių ir programų 
kūrimas/ vedimas. 

  
 

 
 

Parodų rengimas ir organizavimas      

Paslaugų negalią turintiems asmenims 
diegimas 

  
 

 
 

 
Įvardykite kitą Jūsų bibliotekos vykdomą veiklą, kurios neradote aukščiau išvardintuose pasirinkimuose (Taip 
pat nurodykite veikos svarbumą (labai svarbu, svarbu, nei svarbu, nei nesvarbu, šiek tiek svarbu, nesvarbu) ir 
veiklos vykdymo intensyvumą (intensyviai vykdome, periodiškai vykdome, vykdėme anksčiau, 
nevykdome):............................................................................................  
 
 
1.2. Nurodyti įvardijamų veiklų vykdymo intensyvumą ar nevykdymą*: 

 
Intensyviai 
vykdome 

Periodiškai 
vykdome 

Vykdėme 
anksčiau 

Nevykdom
e 

Tradicinės bibliotekinės paslaugos (leidinių ir 
dokumentų išdavimas, skolinimas į namus) 

   
 

Tarpbibliotekinis skolinimas     

Elektroninės bibliotekinės paslaugos     

Krašto kultūros paveldo (kolekcijų) kaupimas     

Krašto kultūros paveldo skaitmeninimas     

Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas (išskyrus 
LIBIS DB) 

   
 

Bibliotekos paslaugų vystymo programų kūrimas ir 
diegimas 

   
 

Bibliotekos veiklos monitoringas ir vertinimas     

Projektinė veikla     

Mokymai gyventojams     

Bibliotekų specialistų kompetencijų ugdymo 
mokymai 

   
 

Gyventojų  mokymo(si) poreikių  tyrimai     

Bibliotekininkų mokymo(si) poreikių tyrimai     



47 
 

Gyventojų mokymo(si) poveikio tyrimai     

Bibliotekininkų mokymo(si) poveikio tyrimai     

Skaitymo skatinimo bendruomenėje programų 
kūrimas ir diegimas 

   
 

Vartotojų poreikių ir nuomonės tyrimai, apklausos     

Kultūrinių/informacinių renginių rengimas ir 
organizavimas 

   
 

Edukacinių renginių ir programų kūrimas/ 
vedimas. 

   
 

Parodų rengimas ir organizavimas     

Paslaugų negalią turintiems asmenims diegimas     

Kita veikla (įrašykite) .....................................     

 

Nurodykite priežastis, kurios lėmė ar lemia Jūsų įvardintų veiklų nevykdymą arba jų vykdymo atsisakymą: 
...................................................................................................................................................... 
 

2. Nurodykite, kokių žinių ir įgūdžių įgijimas ar tobulinimas Jūsų bibliotekos darbuotojams šiuo metu yra 

aktualiausias*: 

Pažymėkite 1-2 tinkančius variantus 

• Profesinių  
• Komunikacinių 
• Psichologinių 
• Vadybinių 
• Organizacinių 
• Informacinių komunikacinių technologijų 
• Šiuo metu tai nėra aktualu 

• Kita (įrašykite) ........................................................................................................... 

 

3. Kaip manote, kaip pasikeitė Jūsų bibliotekos darbuotojų žinių ir įgūdžių lygis per pastaruosius 5 metus*? 

• Pagerėjo  
• Pablogėjo (pereikite prie 5 klausimo) 
• Nepasikeitė (pereikite prie 6 klausimo) 

 
4. Kaip galvojate, kas labiausiai šį pagerėjimą nulėmė*? 

Pažymėkite 1-2 tinkančius variantus 

• LNB organizuojami kompetencijų ugdymo renginiai 
• PAVB organizuojami kompetencijų ugdymo renginiai 
• Projekto „Bibliotekos pažangai 2“ kompetencijų ugdymo renginiai 
• Kitų įmonių organizuoti mokymai 
• Darbuotojų saviugda ir savišvieta 

• Kita (įrašykite) ................................................................................................................... 
 

5. Įvardinkite priežastis, kurios šį pablogėjimą galėjo nulemti*? 

...................................................................................................................................................... 
 
6. Ar Jūsų atstovaujamoje bibliotekoje dirba specialistai, kurių pagrindinė funkcija yra projektinės veiklos 

vykdymas*? 

• Taip (žemiau nurodykite, specialistų skaičių) 
• Ne 

 
Specialistų skaičius: .................... 
 

7. Nurodykite kryptis, kuriose projektinė veikla Jūsų bibliotekai aktualiausia*: 



48 
 

Pažymėkite 1-3 tinkančius variantus 

• Skaitymo skatinimo 
• Skaitmeninimo 
• Edukacijos 
• Inovatyvių paslaugų diegimo 
• Pilietiškumo ir bendruomenės įtraukimo didinimo 
• Gyventojų Informacinių komunikacinių technologijų kompetencijų ugdymo 

• Specialistų kompetencijų ugdymo 

• Tarptautiškumo skatinimas 
• Partnerysčių kūrimas 
• Šiuo metu tai nėra aktualu 

• Kita (įrašykite) ................................................................................................................... 

 

 

8. Su kokiomis didžiausiomis problemomis dažniausiai susiduriate organizuodami ir vykdydami projektinę 

veiklą*? 

Pažymėkite 1-3 tinkančius variantus 

• Sudėtinga rasti informaciją apie finansavimo šaltinius  
• Trūksta laiko finansavimo šaltinių paieškai ir paraiškų rengimui  
• Sudėtinga suprasti fondų reikalavimus  
• Sudėtinga pritraukti partnerius ir rėmėjus projektams 
• Trūksta tam tikrų žinių ir įgūdžių  
• Trūksta žmogiškųjų išteklių  
• Su problemomis nesusiduriame 

• Kita (įrašykite) .............................................................................................................. 

 

9. Kokių su projektinės veiklos organizavimu ir vykdymu susijusių žinių bei įgūdžių Jūsų bibliotekos darbuotojams 

trūksta*? 

(pažymėkite visus tinkančius variantus) 

• Su žinių ir įgūdžių gebėjimų trūkumu nesusiduriame. 
• Formulavimo (pvz., paraiškos rengimo, pildymo) 
• Planavimo (pvz., veiklų, biudžeto)  
• Analitinių (pvz., rezultatų fiksavimo ir sisteminimo) 
• Vadybinių  
• Administravimo ir valdymo 
• Informacinių komunikacinių technologijų 
• Kita(įrašykite) ..................................................................................................................... 

 

 

10. Ar Jūsų atstovaujamoje bibliotekoje dirba specialistai, kurie turi specifinių žinių suaugusiųjų švietimo srityje 

ir vykdo neformalaus suaugusiųjų švietimo veiklas?   
□ Taip 
□ Ne 
 
 

11. Ar Jūsų bibliotekos darbuotojai vykdo neformalaus suaugusiųjų švietimo veiklas*? 

□ Taip 
□ Ne (pereikite  prie 14 klausimo) 
 

 

12. Kokioms tikslinėms grupėms šios veiklos skirtos? 

● Jaunimui (18-29 metų) 
● Suaugusiems gyventojams (30-60 metų) 



49 
 

● Senjorams (60 ir daugiau) 
● Bibliotekų specialistams 
● Kita (įrašykite) ...................................................................................................................... 

 

 

13. Įvardinkite pagrindines temas, kuriomis vedate mokymus ir/ar užsiėmimus, skirtus neformaliajam 

suaugusiųjų švietimui, savo bibliotekoje:  

...................................................................................................................................................... 
 
 
14. Kaip manote, ar Jūsų bibliotekos darbuotojams trūksta žinių ir įgūdžių, susijusių su neformaliuoju suaugusiųjų 

švietimu*? 

• Taip  
• Ne (pereikite prie 16 klausimo) 

 

15. Kokių su neformaliuoju suaugusiųjų švietimu susijusių žinių bei įgūdžių Jūsų bibliotekos darbuotojams 

trūksta? 

Pažymėkite visus tinkančius variantus 

• Edukologijos 
• Psichologijos 
• Viešo kalbėjimo 
• Vadybos 

• Informacinių komunikacinių technologijų 
• Kita (įrašykite) ....................................................................................................................... 

 

16. Ar Jūsų atstovaujamoje bibliotekoje dirba specialistai, kurie turi specifinių žinių vaikų ir jaunimo švietimo 

srityje ir vykdo neformalaus vaikų ir jaunimo švietimo veiklas*?   
□ Taip 
□ Ne 
 
 

17. Ar Jūsų bibliotekos darbuotojai vykdo neformalaus vaikų ir jaunimo švietimo veiklas*? 

□ Taip 
□ Ne (pereikite  prie 20 klausimo) 
 

 

18. Kokioms tikslinėms grupėms šios veiklos skirtos? 

● Ikimokyklinio amžiaus vaikams (iki 6 metų) 
● Pradinių klausių vaikams (7–10 metų) 
● Jaunimui (14-17 metų) 
● Kita (įrašykite) ...................................................................................................................... 

 

 

19. Įvardinkite pagrindines temas, kuriomis vedate mokymus ir/ar užsiėmimus, skirtus neformaliajam vaikų ir 

jaunimo švietimui, savo bibliotekoje:  

...................................................................................................................................................... 
 
20. Kaip manote, ar Jūsų bibliotekos darbuotojams trūksta žinių ir įgūdžių, susijusių su neformaliuoju vaikų ir 

jaunimo švietimu*? 

• Taip  
• Ne (pereikite  prie 22 klausimo) 

 

21. Kokių su neformaliuoju vaikų ir jaunimo švietimu susijusių žinių bei įgūdžių Jūsų bibliotekos darbuotojams 

trūksta? 



50 
 

Pažymėkite visus tinkančius variantus 

• Edukologijos 
• Psichologijos 
• Viešo kalbėjimo 
• Vadybos 

• Informacinių komunikacinių technologijų 
• Kita (įrašykite) ....................................................................................................................... 

 

22. Kiek bibliotekoje iš viso turite kompiuterių, skirtų mokymų organizavimui? 

...................................................................................................................................................................   

 

23. Ar Jūsų atstovaujamoje bibliotekoje dirba specialistai, kurių pagrindinė funkcija yra bibliotekos veiklos ir 

paslaugų viešinimas išorėje*?  

Taip 
Ne 

 

24. Kokiomis priemonėmis viešojoje erdvėje komunikuojate apie bibliotekos paslaugas*? 

Pažymėkite visus tinkančius variantus 

Tekstinėmis (straipsniai, pranešimai, skelbimai, interviu ir kt.) 
Grafinėmis (įvairi dalomoji medžiaga, plakatai, tentai, reklaminiai stendai ir kt.) 
Vaizdinė ir/ar garsinė reklama 
Kita (įrašykite) .......................................................................................................... 

 

 

25. Kokiais komunikacijos kanalais viešojoje erdvėje komunikuojate apie bibliotekos paslaugas*? 

Pažymėkite visus tinkančius variantus 

Bibliotekos interneto svetainė 
Socialiniai tinklai (Facebook, Twitter, Instagram ir kt.) 
El. paštas 
Vaizdinė reklama virtualioje erdvėje 
Internetiniai tinklalapiai (pranešimai, skelbimai) 
Radijas 
Televizija 
Rašytinė spauda 
Tinklaraščiai 
Vaizdo kanalai (Youtube, Vimeoo ir kt.) 
Forumai 
Mobilios programėlės 
Naujienlaiškiai 
Reklaminiai stendai 
Kita (įrašykite)  

 

26. Kaip apibūdintumėte Jūsų atstovaujamos bibliotekos vystomą komunikaciją su lankytojais? 

Sklandi, su problemomis nesusiduriame 
Iškyla problemų, bet mes jas visas išsprendžiame 
Problematiška, dažnai nežinome kaip spręsti iškylančias problemas 
Kita (įrašykite)  

 

Įvardinkite aktualiausias problemas: ................................................................................... 
 

27. Kaip apibūdintumėte Jūsų atstovaujamos bibliotekos vystomą komunikaciją su partneriais? 

• Sklandi, su problemomis nesusiduriame 
• Iškyla problemų, bet mes jas visas išsprendžiame 
• Problematiška, dažnai nežinome kaip spręsti iškylančias problemas 



51 
 

• Kita (įrašykite)  
 
Įvardinkite aktualiausias problemas: ................................................................................... 
 

28. Kaip manote, ar Jūsų atstovaujamos bibliotekos darbuotojams trūksta žinių ir įgūdžių komunikacijos srityje*? 

● Taip  
● Ne (pereikite  prie II klausimyno dalies „Bendradarbiavimas su PAVB“) 

 

29. Kokių su komunikacija ir jos palaikymu susijusių žinių bei įgūdžių Jūsų bibliotekos darbuotojams trūksta*? 

Pažymėkite visus tinkančius variantus 

● Tinkamų komunikacijos kanalų ir informacijos sklaidos priemonių parinkimas 
● Tinkamų komunikacijos kanalų ir informacijos sklaidos priemonių naudojimas 
● Pranešimų spaudai rengimas 
● Vaizdinės informacijos rengimas 

Kita (įrašykite) ................................................................................................................... 
 

 

II. Bendradarbiavimas su PAVB 

 
1. Siekiant įvertinti Jūsų atstovaujamos bibliotekos ir PAVB tarpusavio bendradarbiavimo praktiką, prašome 

nurodyti*: 

 

1.1. Bendradarbiavimo konkrečioje srityje svarbą Jūsų bibliotekai: 

 
Labai 

svarbu 
Svarbu 

Nei 
svarbu, 

nei 
nesvarbu 

Šiek tiek 
svarbu 

Nesvarb
u 

Konsultacijos bibliotekų veiklos klausimais      

Bibliotekų plėtros projektų rengimas ir 
vykdymas 

     

Bibliotekų specialistų kompetencijų 
ugdymo mokymai 

     

El. produktų ir paslaugų plėtra (kūrimas ir 
diegimas) 

     

Krašto kultūros paveldo skaitmeninimas      

Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas 
(išskyrus LIBIS DB) 

     

Kultūrinių/informacinių renginių 
rengimas ir organizavimas 

     

Edukacinių renginių ir programų kūrimas/ 
vedimas 

     

Parodų rengimas ir organizavimas      

Bibliotekų veiklos ir vartotojų tyrimai      

Tarpbibliotekinis skolinimas      

 

Įvardykite kitą reikšmingą bendradarbiavimo sritį, kurios neradote aukščiau išvardintuose pasirinkimuose (Taip 
pat nurodykite veikos svarbumą (labai svarbu, svarbu, nei svarbu, nei nesvarbu, šiek tiek svarbu, nesvarbu) ir 
veiklos vykdymo intensyvumą (intensyviai bendradarbiaujame, periodiškai bendradarbiaujame, 
bendradarbiavome anksčiau, nebendradarbiaujame):............................................................................................  
 
 
1.2. Bendradarbiavimo konkrečioje srityje intensyvumą: 



52 
 

 Intensyviai 
bendradar-
biaujame 

Periodiškai 
bendradar-
biaujame 

Anksčiau 
bendradar- 

biavome 

Nebendra- 
darbiaujame 

Konsultacijos bibliotekų veiklos klausimais     

Bibliotekų plėtros projektų rengimas ir vykdymas     

Bibliotekų specialistų kompetencijų ugdymo 
mokymai 

    

El. produktų ir paslaugų plėtra (kūrimas ir diegimas)     

Krašto kultūros paveldo skaitmeninimas     

Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas (išskyrus LIBIS 
DB) 

    

Kultūrinių/informacinių renginių rengimas ir 
organizavimas 

    

Edukacinių renginių ir programų kūrimas/ vedimas     

Parodų rengimas ir organizavimas     

Bibliotekų veiklos ir vartotojų tyrimai     

Tarpbibliotekinis skolinimas     

 

2. Kokio pobūdžio veiklos, vykdomos bendradarbiaujant su PAVB, Jums yra ir būtų aktualiausios *? 

Pažymėkite visus tinkančius variantus 

• Renginiai 
• Akcijos 
• Parodos 
• Edukaciniai užsiėmimai, dirbtuvės  
• Skaitymo skatinimo iniciatyvos ir jų organizavimas; 
• Krašto kultūros paveldo skaitmeninimas/restauravimas 
• El. produktų kūrimas 
• El. paslaugų diegimas, vystymas 
• Kitų inovatyvių ar naujoms tikslinėms grupėms skirtų paslaugų diegimas, vystymas 
• Kita (įrašykite) ................................................................................................................ 

   
3. Ar pageidautumėte bendradarbiauti su PAVB vykdant projektus *? 

• Taip  
• Galbūt  
• Ne (pereikite prie 5 klausimo) 

 

4. Kuris bendradarbiavimo su PAVB principas vykdant projektus Jums būtų priimtiniausias: 

● Aktyvus, partneryste grįstas dalyvavimas projekte (projekto paraiškos rengimas, projektinių veiklų 
vykdymas, dokumentų administravimas, ataskaitų rengimas, atsakomybės pasiskirstymas už projekto 
rezultatus ir pan.). 

● Pasyvus dalyvavimas projekte (projekto metu sukurtų paslaugų/produktų gavimas, aktyviai neįsitraukiant 
į kitus projekto rengimo ir įgyvendinimo etapus ir neprisiimant atsakomybės už projekto rezultatus). 

● Abu bendradarbiavimo principai yra priimtini.  
Nei vienas iš siūlomų bendradarbiavimo principų nėra priimtinas   
 
Įrašykite savo pasiūlymą, jei nei vienas iš aukščiau įvardytų bendradarbiavimo principų Jums nėra 
priimtinas:...................................................................................................................................... 

 

5. Ar Jums pakanka PAVB siūlomų paslaugų ir produktų (pvz., renginių, mokymų, padorų ir pan.) pasiūlymų*? 

• Taip 
• Iš dalies 
• Ne 

 



53 
 

Įvardinkite, kokių produktų ar paslaugų trūksta ar norėtumėte daugiau: ................................................... 
 

6. Ar jaučiate poreikį glaudesniam bendradarbiavimui su PAVB, rengiant ar įgyvendinant kultūrinės srities 

projektus*? 

• Taip 

• Iš dalies 
• Ne 

 

Pasiūlykite kitas projektų kryptis ar idėjas  bendradarbiavimui su PAVB: ................................... 
 
7. Ar PAVB organizuojamų kompetencijų ugdymo renginių temos atitinka Jūsų bibliotekos specialistų poreikius*? 

• Taip, visiškai 
• Taip, iš dalies 
• Ne 

 

8. Kokia kompetencijų ugdymo renginių forma Jūsų bibliotekos darbuotojams yra priimtiniausia*? 

• Tiesioginiai/ auditoriniai mokymai 
• Nuotoliniai mokymai 
• Kita (įrašykite) ............................................................................................................. 
• Nėra skirtumo 

 

9. Kuri kompetencijų ugdymo renginių vieta Jūsų bibliotekos darbuotojams yra tinkamiausia*?  

• PAVB 
• Jūsų centrinėje bibliotekoje 
• Kita (įrašykite) ................................................................................................ 
• Nėra skirtumo 

 

10. Kurie lektoriai Jūsų bibliotekos darbuotojams yra priimtiniausi*? 

Pažymėkite 1-2 tinkančius variantus 

• LNB 
• PAVB 
• Kitų bibliotekų specialistai 
• Išorės dėstytojai 
• Kita (įrašykite) ...................................................................... 
• Nėra skirtumo 

 

 

11. Kokių turėtumėte pasiūlymų ar pageidavimų, skirtų PAVB, dėl kompetencijų ugdymo organizavimo? 

...................................................................................................................................................... 
 

12. Ar Jūsų biblioteka vykdo skaitmeninimo veiklas? 

• Taip 
• Ne, bet ketiname pradėti vykdyti 

 Ne ir vykdyti šios veiklos kol kas neplanuojame (pereikite prie 
 

Įvardykite, kokios aplinkybės ir/ar priežastys lemia sprendimą nevykdyti skaitmeninimo 
veiklų:...................................................................................................... 
 

13. Ar Jūsų atstovaujama biblioteka norėtų dalyvauti bendruose skaitmeninimo projektuose ir/ar kitose veiklose 

kartu su PAVB? 

• Taip 
• Ne 
• Sunku atsakyti 

 



54 
 

Kokias Jus pasiūlytumėte galimas bendras veiklas skaitmeninimo srityje (pvz: projektinė veikla, mokymai, bendrų 
skaitmeninto turinio virtualių parodų kūrimas ir pan.)? 
...................................................................................................................................................... 
 

14. Ar vykdydami skaitmeninimo veiklas susiduriate su problemomis, sunkumais? 

Taip, pasitaiko sunkumų 
Ne, besusiduriame su problemomis 
Šios veiklos nevykdome ir kol kas neplanuojame vykdyti 
 
Įvardykite su skaitmeninimo veiklomis susijusias problemas, 
sunkumus.......................................................................... 

 
15. Pažymėkite, kokia PAVB pagalba Jūsų bibliotekai reikalinga skaitmeninimo srityje*: 

Pažymėkite visus tinkančius variantus 

• Objektų atrankos klausimais 
• Autorių teisių klausimais 
• Katalogavimo ir metaduomenų kūrimo klausimais 
• Su technika susijusiais klausimais 
• Kvalifikacijos kėlimo skaitmeninimo tema klausimais 
• Skaitmeninių produktų kūrimo klausimais 
• Skaitmeninių produktų sklaidos klausimais 
• Kita (įrašykite) ........................................................................................................................... 
• Pagalba nereikalinga 

 

 

16. Kokios bendravimo formos arba būdai Jums patogiausi ir priimtiniausi, plėtojant bendradarbiavimą su 

PAVB*? 

Pažymėkite 1-2 tinkančius variantus 

• Virtualus dialogas (pvz., el. laiškai) 
• Atskira virtuali platforma (galimybė bendrauti „on-line“) 
• Periodiški fiziniai susitikimai 
• Bendravimas kitomis telekomunikacijos priemonėmis (pvz., telefonu) 
• Kita (įrašykite) ....................................................................................................................... 

 

17. Kokias įžvelgtumėte esmines priemones bei sritis, kuriose galėtų būti stiprinamas Jūsų atstovaujamos 

bibliotekos ir PAVB tarpusavio bendradarbiavimas*? 

...................................................................................................................................................... 
 
18. Apibūdinkite, kaip įsivaizduojate Jūsų bibliotekos ir PAVB  partnerystės ryšius bei bendras veiklas po keletos 

metų*? 

...................................................................................................................................................... 
 

III. Bendradarbiavimas su kitomis Panevėžio regiono bibliotekomis 

 

 

1. Siekiant įvertinti Jūsų atstovaujamos bibliotekos ir kitų Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų tarpusavio 

bendradarbiavimo praktiką, prašome nurodyti*: 

 

 

 

 

1.1. Bendradarbiavimo konkrečioje srityje svarbą Jūsų bibliotekai: 

 Labai 
svarbu 

Svarbu 
Nei svarbu, 

nei nesvarbu 
Šiek tiek 
svarbu 

Nesvarbu 



55 
 

Konsultacijos bibliotekų veiklos 
klausimais 

     

Bibliotekų plėtros projektų rengimas ir 
vykdymas 

     

Bibliotekų specialistų kompetencijų 
ugdymo mokymai 

     

El. produktų ir paslaugų plėtra (kūrimas ir 
diegimas) 

     

Krašto kultūros paveldo skaitmeninimas      

Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas 
(išskyrus LIBIS DB) 

     

Kultūrinių/informacinių renginių 
rengimas ir organizavimas 

     

Edukacinių renginių ir  programų 
kūrimas/ vedimas 

     

Parodų rengimas ir organizavimas      

Bibliotekų veiklos ir vartotojų tyrimai      

Tarpbibliotekinis skolinimas      

 
Įvardykite kitą reikšmingą bendradarbiavimo sritį, kurios neradote aukščiau išvardintuose pasirinkimuose (Taip 
pat nurodykite veikos svarbumą (labai svarbu, svarbu, nei svarbu, nei nesvarbu, šiek tiek svarbu, nesvarbu) ir 
veiklos vykdymo intensyvumą (intensyviai bendradarbiaujame, periodiškai bendradarbiaujame, 
bendradarbiavome anksčiau, nebendradarbiaujame):............................................................................................  
 
1.2. Bendradarbiavimo konkrečioje srityje intensyvumą: 

 Intensyviai 
bendradar-
biaujame 

Periodiškai 
bendradar-
biaujame 

Anksčiau 
bendradar- 

biavome 

Nebendra- 
darbiaujam

e 

Konsultacijos bibliotekų veiklos klausimais     

Bibliotekų plėtros projektų rengimas ir vykdymas     

Bibliotekų specialistų kompetencijų ugdymo 
mokymai 

    

El. produktų ir paslaugų plėtra (kūrimas ir diegimas)     

Krašto kultūros paveldo skaitmeninimas     

Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas (išskyrus 
LIBIS DB) 

    

Kultūrinių/informacinių renginių rengimas ir 
organizavimas 

    

Edukacinių renginių ir  programų kūrimas/ vedimas     

Parodų rengimas ir organizavimas     

Bibliotekų veiklos ir vartotojų tyrimai     

Tarpbibliotekinis skolinimas     

 
2. Ar Jūsų biblioteka įsitraukia į bendradarbiavimą su kitomis Panevėžio regiono bibliotekomis, vykdydama 

projektinę veiklą*?  

• Taip, aktyviai bendradarbiaujame 
• Taip, bet bendradarbiaujame minimaliai 
• Ne, bet norėtume bendradarbiauti 
• Ne, nematome poreikio bendradarbiauti 
• Kita (įrašykite) .......................................................................................................... 

 
Įvardinkite bibliotekas su kuriomis bendradarbiaujate: ................................................... 
 



56 
 

3. Kokiomis išskirtinėmis savo atstovaujamos bibliotekos specialistų žiniomis, pasiekimais, gerosios patirties ar 

inovatyvios veiklos pavyzdžiais galėtumėte pasidalinti su kolegomis iš kitų Panevėžio regiono viešųjų 

bibliotekų*? 

......................................................................................................................................................  
 

4. Kokioms tikslinėms specialistų grupėms šis žinių bei patirties pasidalijimas būtų skirtas*? 

Pažymėkite 1-3 tinkančius variantus 

 

• Vadovams  
• Skaitytojus aptarnaujantiems specialistams 
• Projektinės veiklos organizatoriams/vadybininkams  
• Kultūrinės veiklos organizatoriams 
• Edukacinės veiklos organizatoriams 
• Dirbantiems su vaikais ir jaunimu 
• Kita (įrašykite) .................................................................................................................. 
• Nesvarbu (tinka visiems) 

 
5. Kaip manote, kokia forma būtų tinkamiausia šių žinių bei patirties pasidalijimui su kitomis bibliotekomis*? 

Pasirinkite 1-2 tinkančius variantus 

• Susitikimai, posėdžiai 
• Seminaras Jūsų bibliotekoje 
• Seminaras PAVB 
• Pateiktys (skaidrės), leidiniai 
• Vaizdo įrašai  
• Kita (įrašykite) ................................................................................................................... 

 

 

6. Kaip manote, kokios veiklos srities lyderis yra Jūsų biblioteka (pvz: bendradarbiavimas su bendruomene, 

projektinė veikla, tarptautinis bendradarbiavimas ir pan.):............................................................... 

 

 

7. Kaip manote ar Jūsų bibliotekai būtų naudingas Panevėžio regiono bibliotekų tinklaraštis, kuriame būtų 

pristatoma bibliotekų veikla ir kita profesinė informacija? 

 Taip  

 Ne 

 Kita (įrašykite)................................................................................................................ 

  
8. Kaip manote kokia tinklaraštyje pateikiama informacija būtų naudingiausia ir aktualiausia Jūsų 

bibliotekai?........................................................................................................................ 

 

 

9. Įvardykite kokiomis savo bibliotekos aktualijomis, veiklos pasiekimais ar kita informacija galėtumėte ir 

norėtumėte pasidalinti su kitomis Panevėžio regiono bibliotekomis būsimame tinklaraštyje 

?....................................................................................................................................................................... 

 

10. Kokiu periodiškumu galėtumėte pateikti informaciją tinklaraščiui? 

 Kartą į savaitę 

 Kartą į menesį 

 Kelis kartus į mėnesį 

 Kita (įrašykite)...................................... 

 

11. Prašome parašyti kaip Jūsų manymu galėtų būti stiprinamas Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų tarpusavio 

bendradarbiavimas*? 

...................................................................................................................................................... 



57 
 

 
12. Su kokių sričių institucijomis Jūsų biblioteka šiuo metu bendradarbiauja*? 

Pasirinkite visus tinkančius variantus 

• Kultūros 
• Švietimo 
• Mokslo 
• Savivaldos  
• Kitomis viešojo sektoriaus organizacijomis 
• Verslo 
• Nevyriausybinėmis organizacijomis 
• Kita (įrašykite) .................................................................................................................... 
• Nebendradarbiaujame 

 
Įvardykite kelis pagrindinius Jūsų bibliotekos partnerius:.......................................................................... 
 
13.  Ar šiuo metu bendradarbiaujate su mokyklų bibliotekomis?  

• Taip, bendradarbiaujame sistemingai/periodiškai. 
• Taip, bendradarbiaujame, bet gana retai ir atsitiktinai. 
• Ne, nebendradarbiaujame 
• Kita (įrašykite).................................................................................................................................. 

 

14. Kokias bendras veiklas vykdėte su mokyklų bibliotekomis per pastaruosius 12-24 mėnesius? (Prašome įrašyti) 

................................................................................................................................................. 

 
15. Apibūdinkite, kaip įsivaizduojate Jūsų bibliotekos ir mokyklų bibliotekų bendradarbiavimą ateityje*? 

..................................................................................................................................................... 
 
16. Kaip manote, kokiais būdais PAVB galėtų prisidėti prie Jūsų atstovaujamos bibliotekos ir kitų institucijų 

partnerystės stiprinimo*? 

...................................................................................................................................................... 
 

 

2 PRIEDAS 
 

1 lentelė. Veiklų ne(be)vykdymo priežastys Panevėžio regiono bibliotekose 

Biblioteka Komentaras 
Kupiškio SVB „Skaitmeninių duomenų bazių nekuriame, nes neturime specialisto“ 

Panevėžio m. SVB 
„Stengiamės nedubliuoti PAVB veiklų, be to, neturime pakankamai nei techninių, nei 
žmogiškųjų išteklių“ 

Anykščių SVB „Neturime žmogiškųjų ir techninių išteklių“ 
Pasvalio VB „TBA - per brangi paslauga vartotojams, todėl nėra paklausos“ 

Molėtų SVB 

 

Nevykdo ir priežasčių nenurodo: Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas (išskyrus 
LIBIS DB), priežasčių nenurodo. 

Visagino VB Nevykdo ir priežasčių nenurodo: Paslaugų negalią turintiems asmenims diegimas,  
Skaitmeninių duomenų bazių kūrimas (išskyrus LIBIS DB) 
Bibliotekos paslaugų vystymo programų kūrimas ir diegimas 
Bibliotekos veiklos monitoringas ir vertinimas 
Bibliotekų specialistų kompetencijų ugdymo mokymai 



58 
 

Gyventojų  mokymo(si) poreikių  tyrimai 
Bibliotekininkų mokymo(si) poreikių tyrimai 
Gyventojų mokymo(si) poveikio tyrimai 
Bibliotekininkų mokymo(si) poveikio tyrimai 

Rokiškio SVB Nevykdo ir priežasčių nenurodo: 
Gyventojų  mokymo(si) poreikių  tyrimai 
Bibliotekininkų mokymo(si) poreikių tyrimai 
Gyventojų mokymo(si) poveikio tyrimai 
Bibliotekininkų mokymo(si) poveikio tyrimai 
 

 

2 lentelė. Projektinės veiklos vykdymo kryptys (pagal aktualumą) Panevėžio regiono bibliotekoms 

 
Skaičiu

s % Biblioteka 

Skaitymo skatinimo 10 83% 
Anykščių SVB, Rokiškio SVB, Panevėžio raj. SVB, 
Zarasų SVB, Molėtų SVB, Ignalinos SVB, Biržų SVB, 
Pasvalio VB, Utenos VB, Visagino VB 

Edukacijos 9 75% 
Kupiškio SVB, Panevėžio m. SVB, Anykščių SVB, 
Rokiškio SVB, Panevėžio raj. SVB, Zarasų SVB, Molėtų 
SVB, Ignalinos SVB, Biržų SVB 

Inovatyvių paslaugų diegimo 9 75% 
Kupiškio SVB, Panevėžio m. SVB, Anykščių SVB, 
Rokiškio SVB, Panevėžio raj. SVB, Zarasų SVB, 
Pasvalio VB, Utenos VB, Visagino VB 

Pilietiškumo ir bendruomenės 
įtraukimo didinimo 

6 50% 
Panevėžio raj. SVB, Zarasų SVB, Molėtų SVB, 
Ignalinos SVB, Pasvalio VB, Utenos VB 

Gyventojų Informacinių 
komunikacinių technologijų 
kompetencijų ugdymo 

4 33% 
Kupiškio SVB, Panevėžio raj. SVB, Utenos VB, 
Visagino VB 

Specialistų kompetencijų 
ugdymo 

3 25% 
Panevėžio raj. SVB, Biržų SVB, Utenos VB 

Partnerysčių kūrimas 3 25% Panevėžio raj. SVB, Zarasų SVB, Biržų SVB 
Skaitmeninimo 1 8% Visagino VB 
Tarptautiškumo skatinimas 1 8% Panevėžio m. SVB 
Kita: 
Muziejinė veikla, neformalus 
švietimas, vaikų socializacija ir 
vasaros poilsis, sveikos 
gyvensenos mokymai 

1 8% 

Panevėžio raj. SVB 

 

3 lentelė. Su projektinės veiklos organizavimu ir vykdymu susijusios žinios bei įgūdžiai, kurių regiono 

bibliotekų darbuotojams šiuo metu trūksta 
 

Skaičius % Biblioteka 
Formulavimo (pvz., 
paraiškos rengimo, 
pildymo) 

7 58% 
Anykščių SVB, Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB, Ignalinos 
SVB, Visagino VB, Biržų SVB, Kupiškio SVB  

Planavimo (pvz., veiklų, 
biudžeto) 

5 42% 
Ignalinos SVB, Visagino VB, Biržų SVB, Kupiškio SVB, 
Rokiškio SVB 

Vadybinių 
5 42% 

Panevėžio m. SVB, Biržų SVB, Kupiškio SVB, Rokiškio 
SVB, Panevėžio m. SVB 

Analitinių (pvz., rezultatų 
fiksavimo ir sisteminimo) 

4 33% 
Zarasų SVB, Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB, Visagino VB  



59 
 

Informacinių 
komunikacinių 
technologijų (IKT) 

4 33% 
Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Panevėžio 
m. SVB 

Administravimo ir 
valdymo 

2 17% 
Pasvalio VB, Rokiškio SVB 

Su žinių ir įgūdžių 
gebėjimų trūkumu 
nesusiduriame 

1 8% 
Utenos VB 

 

4 lentelė. Kompiuterių, skirtų mokymų organizavimui, skaičius Panevėžio regiono bibliotekose 
 

Skaičius % Biblioteka 
Nurodė neturinti 1 8% Kupiškio SVB 
iki 10 2 17% Molėtų SVB, Biržų SVB 
10-19 

4 33% 
Visagino VB, Anykščių SVB, Ignalinos SVB, Panevėžio raj. 
SVB 

20-29 2 17% Zarasų SVB, Utenos VB 
30 ir daugiau 3 25% Rokiškio SVB, Panevėžio m. SVB, Pasvalio SVB 

 

 

5 lentelė. Su neformaliojo suaugusiųjų švietimo organizavimu ir vykdymu susijusios žinios bei įgūdžiai, 

kurių regiono bibliotekų darbuotojams šiuo metu trūksta 
 

Skaičius 
iš 9 SVB, kurios  

nurodė, kad žinių 
trūksta 

 

% 
nuo 
visų 
SVB 

Biblioteka 

Edukologijos 
6 67 % 50 % 

Biržų SVB, Pasvalio VB, Ignalinos SVB, Visagino VB, 
Rokiškio SVB, Zarasų SVB 

Psichologijos 
6 67 % 50 % 

Pasvalio VB, Ignalinos SVB, Visagino VB, Rokiškio SVB, 
Kupiškio SVB, Panevėžio m. SVB 

Viešo kalbėjimo 
6 67 % 50 % 

Pasvalio VB, Ignalinos SVB, Visagino VB, Rokiškio SVB, 
Zarasų SVB, Panevėžio raj. SVB 

IKT 
5 57 % 42 % 

Biržų SVB, Zarasų SVB, Kupiškio SVB, Panevėžio m. SVB, 
Panevėžio raj. SVB 

Vadybos 2 22 % 17 % Rokiškio SVB , Panevėžio m. SVB 
 

6 lentelė. Su neformaliojo vaikų ir jaunimo švietimo organizavimu ir vykdymu susijusios žinios bei 

įgūdžiai, kurių regiono bibliotekų darbuotojams šiuo metu trūksta 
 

Skaičius 
iš 9 SVB, kurios  

nurodė, kad žinių 
trūksta 

% 
nuo 
visų 
SVB  

Biblioteka 

Edukologijos 8 89% 67% Panevėžio m. SVB, Ignalinos SVB, Kupiškio SVB, 
Panevėžio raj. SVB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB, Zarasų 
SVB, Visagino VB  
 

Psichologijos 6 67% 50 % Ignalinos SVB, Kupiškio SVB, Pasvalio VB, Rokiškio 
SVB, Zarasų SVB, Visagino VB 
 



60 
 

Viešo kalbėjimo 5 57% 
 

42 % Ignalinos SVB, Panevėžio raj. SVB, Pasvalio VB, Rokiškio 
SVB, Zarasų SVB   
  

IKT 4 44% 33 % Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Rokiškio SVB, Biržų 
SVB 
 

Vadybos 2 22% 17 % Panevėžio m. SVB, Rokiškio SVB 
Kita:  1 11% 8%  

„Robotikos“    Kupiškio SVB 

 

7 lentelė. Su neformaliojo suaugusiųjų, vaikų ir jaunimo švietimo organizavimu ir vykdymu susijusios 

žinios bei įgūdžiai, kurių regiono bibliotekų darbuotojams šiuo metu trūksta (5-6 lentelių bendra 

informacija) 
 

Skaičius 
iš 9 SVB, kurios  

nurodė, kad žinių 
trūksta 

Biblioteka 

Edukologijos 9 100% Panevėžio m. SVB, Ignalinos SVB, Kupiškio SVB, 
Panevėžio raj. SVB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB, Zarasų 
SVB, Visagino VB, Biržų SVB. 
 

Psichologijos 8 67% Ignalinos SVB, Kupiškio SVB, Pasvalio VB, Rokiškio 
SVB, Zarasų SVB, Visagino VB, Kupiškio SVB, 
Panevėžio m. SVB. 
 

Viešo kalbėjimo 5 57% 
 

Ignalinos SVB, Panevėžio raj. SVB, Pasvalio VB, Rokiškio 
SVB, Zarasų SVB,  Visagino VB. 
   

IKT 6 44% Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Rokiškio SVB, Biržų 
SVB, Zarasų SVB, Panevėžio raj. SVB. 
 

Vadybos 2 22% Panevėžio m. SVB, Rokiškio SVB 
Kita: 1 11%  

„Robotikos“   Kupiškio SVB 

 

 

8 lentelė. Priemonės, kuriomis viešojoje erdvėje regiono bibliotekos komunikuoja apie savo paslaugas 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Tekstinėmis (straipsniai, 
pranešimai, skelbimai, interviu 
ir kt.) 

12 100% 
Visos regiono SVB 

Grafinėmis (įvairi dalomoji 
medžiaga, plakatai, tentai, 
reklaminiai stendai ir kt.) 

10 83% 
Kupiškio SVB, Panevėžio raj. SVB, Rokiškio SVB, 
Panevėžio m. SVB, Pasvalio VB, Zarasų SVB, Utenos VB, 
Anykščių SVB, Molėtų SVB, Biržų SVB 

Vaizdinė ir/ar garsinė reklama 
 10 83% 

Panevėžio raj. SVB, Rokiškio SVB, Panevėžio m. SVB, 
Ignalinos SVB, Pasvalio VB, Zarasų SVB, Utenos VB, 
Anykščių SVB, Molėtų SVB, Biržų SVB 

Kita:  2 17 %  



61 
 

„Socialiniai tinklai“   Pasvalio SVB  
„Asmeninė komunikacija“   Rokiškio SVB  

  

9 lentelė. Komunikacijos kanalai, kuriais viešojoje erdvėje regiono bibliotekos komunikuoja apie savo 

paslaugas 

 Skaičius 
 

% Biblioteka 
Turi 

komunikacijos 
specialistą 

Neturi 
komunikacijos 

specialisto 
Bibliotekos interneto svetainė 12 100% Visos regiono SVB 7 5 
Socialiniai tinklai (Facebook, 
Twitter, Instagram ir kt.) 

12 100% Visos regiono SVB 7 5 

El. paštas 12 100% Visos regiono SVB 7 5 

Rašytinė spauda 11 92% 

Panevėžio raj. SVB, 
Rokiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Ignalinos SVB, 
Kupiškio SVB, Pasvalio VB, 
Zarasų SVB, Utenos VB, 
Anykščių SVB, Molėtų SVB, 
Biržų SVB. 

7 4 

Vaizdinė reklama virtualioje 
erdvėje 

9 75% 

Panevėžio raj. SVB, 
Rokiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Pasvalio VB, Zarasų 
SVB, Utenos VB, Anykščių 
SVB, Molėtų SVB, Biržų 
SVB. 

6 3 

Internetiniai tinklalapiai 
(pranešimai, skelbimai) 

9 75% 

Panevėžio raj. SVB, 
Rokiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Kupiškio SVB, Pasvalio 
VB, Zarasų SVB, Utenos VB, 
Anykščių SVB, Biržų SVB. 

6 3 

Reklaminiai stendai 7 58% 

Panevėžio raj. SVB, 
Rokiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Pasvalio VB, Zarasų 
SVB, Anykščių SVB, Biržų 
SVB. 

4 3 

Radijas 6 50% 

Panevėžio raj. SVB, 
Rokiškio SVB, Kupiškio 
SVB, Pasvalio VB, Utenos 
VB, Anykščių SVB.  

4 2 

Televizija 6 50% 

Panevėžio raj. SVB, 
Rokiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Ignalinos SVB, Pasvalio 
VB, Biržų SVB. 

2 4 

Vaizdo kanalai (Youtube, 
Vimeoo ir kt.) 

5 42% 
Rokiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Pasvalio VB, Zarasų 
SVB, Utenos VB. 

3 2 

Naujienlaiškiai 4 33% Panevėžio raj. SVB, Pasvalio 
VB, Utenos VB, Biržų SVB. 3 1 

Tinklaraščiai 3 25% 
Panevėžio m. SVB, Utenos 
VB, Biržų SVB. 2 1 

Mobilios programėlės 3 25% Panevėžio raj. SVB, Zarasų 
SVB, Utenos VB.  2 1 

Forumai 2 17% Pasvalio VB, Utenos VB,  2 0 

  

 

10 lentelė. Komunikacijos srities žinios bei įgūdžiai, kurių regiono bibliotekų darbuotojams šiuo metu 

trūksta 



62 
 

 

Skaičius 
8, kurios 

nurodė, kad 
žinių trūksta 

% Biblioteka 

Tinkamų komunikacijos kanalų 
ir informacijos sklaidos 
priemonių parinkimas 

– – 
– 

Tinkamų komunikacijos kanalų 
ir informacijos sklaidos 
priemonių naudojimas 

2 25% 
Ignalinos SVB, Utenos VB 

Pranešimų spaudai rengimas 
3 37,5 % 

Zarasų SVB, Kupiškio SVB, Panevėžio raj. 
SVB 

Vaizdinės informacijos rengimas 3 37,5 % Pasvalio SVB, Rokiškio SVB, Biržų SVB 
 

11 lentelė. Kompetencijų ugdymo renginių temų atitikimas regiono bibliotekų specialistų 

kvalifikaciniams poreikiams 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Taip, iš dalies 4 33% 
Zarasų SVB, Visagino VB, Panevėžio m. SVB, 
Ignalinos SVB 

Taip, visiškai 7 58% 
Pasvalio VB, Molėtų SVB, , Biržų SVB,  Panevėžio 
raj. SVB. Anykščių SVB, Kupiškio SVB, Rokiškio 
SVB 

Ne 1 8% Utenos VB 
 

12 lentelė. Regiono bibliotekoms Priimtiniausi kvalifikacinių mokymų lektoriai  

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

LNB 7 58% 
Panevėžio m. SVB, Panevėžio raj. SVB, Zarasai 
SVB, Rokiškio SVB, Ignalinos SVB, Visagino VB,  
Molėtų SVB 

Išorės dėstytojai 6 50% 
Panevėžio raj. SVB, Visagino VB, Pasvalio VB, 
Panevėžio m. SVB, Rokiškio SVB, Molėtų SVB 
 

PAVB 5 42% 
Zarasai SVB, Molėtų SVB, Rokiškio SVB, Panevėžio 
m. SVB, Ignalinos SVB 

Nėra skirtumo 3 25% Biržų SVB, Kupiškio SVB, Anykščių SVB 
Kitų bibliotekų specialistai 1 8%  Ignalinos SVB 
Kita:  2 17%  
„pagal temą, tai kas geriausia 
yra Lietuvoje, o ne teritoriniu 
principu“ 

  
Utenos VB 

„aukščiausios kvalifikacijos 
įvairių sričių bibliotekų (taip pat 
ir savivaldybių viešųjų bibliotekų) 
specialistai 

  

Pasvalio VB 

 

  



63 
 

13 lentelė. Regiono bibliotekų pasiūlymai ir pageidavimai, skirti PAVB dėl kompetencijų ugdymo 

organizavimo ir vykdymo 

Biblioteka Komentaras 
 

Kupiškio SVB „ׅPsichologinio bendravimo su vaikais, suaugusiais, grupės suvaldymo. Robotikos 
mokymų.“ 

Panevėžio raj. SVB „vedančiųjų šalies lektorių, specialistų seminarų“ 
Pasvalio SVB „Pagal specialistų poreikius atnaujinti mokymų programas 

Racionaliai išdėstyti mokymų laiką per visus metus 
Nuolat tirti specialistų poreikius 
Išnaudoti savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistų potencialą“ 

Biržų SVB „Mokymai įvairesnėmis, aktualiomis šiam laikmečiui temomis, stažuotės PAVB 
bibliotekoje (įv. skyrių darbuotojai praleidžia dieną jūsų bibliotekoje)“ 

Zarasų SVB „Seminarų organizavimą“  
Molėtų SVB „Daugiau išorės dėstytojų, kompetentingų specialistų“ 
Anykščių SVB   

„Trūksta renginių kompetencijų ugdymui“ 
Ignalinos SVB  

„ugdyti novatoriškas, šių dienų aktualias kompetencijas“ 
Panevėžio m. SVB „Reikėtų daugiau vadybos, psichologijos, darbo su paaugliais mokymų“ 
Utenos SVB „Imti geriausius pavyzdžius ir iš jų mokytis“ 
Rokiškio SVB „pageidautume ilgesnių mokymų“ 
Visagino VB „neturime“ 

 

  

14 lentelė. Ar regiono bibliotekoms pakanka PAVB pateikiamų ar pristatomų produktų 

pasiūlymų 

 

 
Skaičius 
 

Biblioteka 

Iš dalies 
7 

Pasvalio VB, Molėtų SVB, Anykščių SVB, Kupiškio SVB, Ignalinos 
SVB, Rokiškio SVB, Biržų SVB. 

Taip, pakanka 4 Zarasų SVB, Visagino VB, Panevėžio m. SVB, Panevėžio raj. SVB 
Ne, nepakanka 1 Utenos VB 

 

15 lentelė. Produktai ar paslaugos, kurių regiono bibliotekoms trūksta ar norėtų daugiau 

Biblioteka Komentaras 
Kupiškio SVB „ׅEdukacijų, robotikos mokymų“ 
Rokiškio SVB „renginių“ 
Panevėžio raj. SVB „informacinių technologijų konsultacijų“ 
Pasvalio SVB „Kokybiškesnių mokymų“ 
Biržų SVB „Kvalifikacijos kėlimo įvairesnėmis temomis“ 
Zarasų SVB „Mokymai“ 
Visagino VB „mokymų“ 

Molėtų SVB 

„Visos bendradarbiavimo veiklos susiaurėjo. Bibliotekininkų mokymai turėtų būti 
įvairesni, apimantys įvairias specialistų pareigybes. Vienas specialistas neturi 
galimybės nuvykti į PAVB vykdomus mokymus dėl susisiekimo trukdžių.“ 

Anykščių SVB  
„Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo mokymų.  
Metodinės medžiagos profesiniam darbui.“ 

Ignalinos SVB 
 
„Norėtųsi daugiau bendrų lygiaverčių partnerystės projektų“ 



64 
 

Utenos SVB „Laukiame pasiūlymų iš Jūsų“ 
Panevėžio m. SVB „Netrūksta“ 

 

 

16 lentelė. Regiono bibliotekoms aktualiausios veiklos, kurios vykdomos bendradarbiaujant su PAVB 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Skaitymo skatinimo iniciatyvos ir 
jų organizavimas 

8 67% 
Pasvalio VB, Molėtų SVB, Rokiškio SVB, Panevėžio 
m. SVB, Anykščių SVB, Biržų SVB, Kupiškio SVB, 
Ignalinos SVB. 

Edukaciniai užsiėmimai, 
dirbtuvės 

7 58% 
Zarasai SVB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB, Panevėžio 
m. SVB, Anykščių SVB, Biržų SVB, Kupiškio SVB. 

Krašto kultūros paveldo 
skaitmeninimas/restauravimas 

6 50% 
Zarasai SVB, Panevėžio raj. SVB, Rokiškio SVB, 
Visagino VB, Kupiškio SVB, Ignalinos SVB. 

Akcijos 6 50% 
Utenos VB, Zarasai SVB, Pasvalio VB, Panevėžio raj. 
SVB, Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB. 

Kitų inovatyvių ar naujoms 
tikslinėms grupėms skirtų 
paslaugų diegimas, vystymas 

5 42% 
Panevėžio raj. SVB, Molėtų SVB, Panevėžio m. SVB, 
Anykščių SVB, Kupiškio SVB. 

El. paslaugų diegimas, vystymas 4 33% 
Panevėžio raj. SVB, Rokiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Kupiškio SVB. 

Renginiai 4 33% 
Panevėžio m. SVB, Anykščių SVB, Biržų SVB, 
Kupiškio SVB. 

Parodos 3 25% Panevėžio m. SVB, Biržų SVB, Kupiškio SVB. 
El. produktų kūrimas 2 17% Panevėžio raj. SVB, Panevėžio m. SVB. 
Kita: 2 17 % 

 

„robotika“   Kupiškio SVB 
„darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimas“ 

  Ignalinos SVB 

 

17 lentelė. Regiono bibliotekų įvardytos galimos bendros veiklos su PAVB skaitmeninimo srityje 

Biblioteka 
 

Komentaras 
Pasvalio SVB „Mokymai“ 
Zarasų SVB „Mokymai“  
Biržų SVB „Bendrų skaitmeninio turinio parodų kūrimas“ 
Panevėžio raj. SVB „projektinė veikla“ 
Ignalinos SVB „projektinė veikla, bendros parodos“ 
Kupiškio SVB „ׅprojektinė veikla, mokymai, bendrų skaitmeninto turinio virtualių parodų 

kūrimas“ 
Molėtų SVB „Skaitmeninimo tik pradžia, dar reikia mokytis, vėliau bendri projektai“ 
Utenos VB „Negaliu atsakyti“ 

 

18 lentelė. Pagalba, kurios iš PAVB pageidautų regiono bibliotekos skaitmeninimo srityje 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Su technika susijusiais klausimais 8 67% 
Ignalinos SVB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB, 
Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Panevėžio raj. 
SVB, Zarasų SVB, Utenos VB 



65 
 

Autorių teisių klausimais 7 58% 
Visagino VB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB, Panevėžio 
m. SVB, Anykščių SVB, Molėtų SVB, Panevėžio raj. 
SVB 

Katalogavimo ir metaduomenų 
kūrimo klausimais 

6 50% 
 Biržų SVB, Pasvalio VB, Kupiškio SVB, Anykščių 
SVB, Molėtų SVB, Panevėžio raj. SVB 

Kvalifikacijos kėlimo 
skaitmeninimo tema klausimais 

5 42% 
Pasvalio VB, Rokiškio SVB, Molėtų SVB, Panevėžio 
raj. SVB, Zarasų SVB. 

Skaitmeninių produktų kūrimo 
klausimais 

5 42% 
Visagino VB, Biržų SVB, Panevėžio m. SVB, Molėtų 
SVB, Zarasų SVB 

Skaitmeninių produktų sklaidos 
klausimais 

3 25% 
Visagino VB, Panevėžio m. SVB, Panevėžio raj. SVB 

Objektų atrankos klausimais 3 25% 
Anykščių SVB, Molėtų SVB, Panevėžio raj. SVB. 
  

Pagalba nereikalinga – – – 
 

 19 lentelė. Patogiausi ir priimtiniausi bendravimo būdai bei formos, plėtojant bendradarbiavimą su 

PAVB 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Virtualus dialogas (pvz., el. 
laiškai) 

10 83% Utenos VB, Visaginas VB, Rokiškio SVB, Zarasų 
SVB, Pasvalio VB, Kupiškio SVB, Panevėžio m. 
SVB, Molėtų SVB, Panevėžio raj. SVB, Biržų SVB. 

Periodiški fiziniai susitikimai 9 75%  Anykščių SVB, Ignalinos SVB, Zarasų SVB, 
Pasvalio VB, Kupiškio SVB, Panevėžio m. SVB, 
Molėtų SVB, Panevėžio raj. SVB, Biržų SVB. 

Bendravimas kitomis 
telekomunikacijos priemonėmis 
(pvz., telefonu) 

7 58% Anykščių SVB, Ignalinos SVB, Visaginas VB, 
Rokiškio SVB, Molėtų SVB, Panevėžio raj. SVB, 
Biržų SVB. 

Atskira virtuali platforma 
(galimybė bendrauti „on-line“) 

1 8% Anykščių SVB. 

 

 

20 lentelė. Regiono bibliotekos ir PAVB  partnerystės ryšius bei bendras veiklas po kelerių metų 

Biblioteka Komentaras 
Kupiškio SVB įvairiapusis bendradarbiavimas 
Anykščių SVB   

Aktyvus bendradarbiavimas vykdant projektinę veiklą, keliant kvalifikaciją, 
dalijantis metodine medžiaga 

Biržų SVB Bendros projektinės, metodinės veiklos, , oficialus bendradarbiavimo ryšys 
Zarasų SVB Bendradarbiavimas 
Panevėžio m. SVB tikimės, kad bendradarbiavimas bus dar glaudesnis 
Rokiškio SVB kraštotyros veikla, renginių organizavimas, bendri projektai   
Pasvalio SVB PAVB stiprus metodinis centras, teikiantis visapusišką pagalbą regiono 

bibliotekoms, nedubliuojantis savivaldybių viešųjų bibliotekų funkcijų 
Panevėžio raj. SVB stiprėjantis bendradarbiavimas, profesinės veiklos konsultacijos, būsimų 

darbuotojų perkvalifikavimas 
Ignalinos SVB abipusiai naudingi ryšiai 

 
Molėtų SVB Virtualių platformų sukūrimas specialistams pagal pareigybes, bendri 

projektai, didesnis abipusis noras bendradarbiauti, įtraukiant įvairius išorės 
kvalifikuotus specialistus. 



66 
 

Utenos VB sunkiai įsivaizduoju 
Visagino VB „nežinau“ 

 

 

21 lentelė. Regiono bibliotekų bendradarbiavimas, vykdant projektinę veiklą 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Taip, aktyviai bendradarbiaujame 6 50% 
Molėtų SVB, Kupiškio SVB, Zarasų SVB, Anykščių 
SVB, Utenos VB, Visagino VB. 

Taip, bet bendradarbiaujame 
minimaliai 

5 42% 
Ignalinos SVB, Biržų SVB, Panevėžio raj. SVB, 
Rokiškio SVB, Pasvalio VB. 

Ne, bet norėtume bendradarbiauti 1 8% Panevėžio m. SVB 
Ne, nematome poreikio 
bendradarbiauti 

– – – 

 

22 lentelė. Regiono bibliotekų įsitraukimas į bendradarbiavimą su kitomis Panevėžio regiono 

bibliotekomis, vykdant projektinę veiklą 

Biblioteka Komentaras 
Kupiškio SVB „Rokiškio, Biržų, Panevėžio miesto, Panevėžio apskrities viešosios bibliotekos“ 
Biržų SVB „Panevėžio, Pasvalio, Rokiškio, Kupiškio“ 
Zarasų SVB „Su visomis“ 

Pasvalio SVB 
„Biržų J. Bielinio, Anykščių L. ir S. Didžiulių, Panevėžio rajono, Rokiškio J. 
Keliuočio VB“ 

Panevėžio raj. SVB „Panevėžio miesto, Pasvalio rajono“ 
Ignalinos SVB „Molėtai, Zarasai, Utena, Visaginas“ 

Molėtų SVB 
„Ignalinos viešoji biblioteka, Zarasų r. viešoji biblioteka, Utenos A. ir M. Miškinių 
biblioteka“ 

Utenos VB „Su visomis Utenos apskrities bibliotekomis“ 
Visagino VB „Ignalinos VB, Utenos VB“ 
Anykščių SVB  Nurodė, kad aktyviai bendradarbiauja, bet bibliotekų neįvardijo 
Rokiškio SVB Nurodė, kad  bendradarbiauja minimaliai, bet bibliotekų nenurodė 
Panevėžio m. SVB Ne, bet norėtume bendradarbiauti 

 

 

 

 

23 lentelė. Tikslinės bibliotekų specialistų grupės, kurioms skirtas žinių ir gerosios patirties 

pasidalijimas   

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Edukacinės veiklos 
organizatoriams 

8 67% 
Visagino VB, Molėtų SVB, Panevėžio raj. SVB, 
Anykščių SVB, Kupiškio SVB, Ignalinos SVB, 
Zarasų SVB, Utenos VB 

Dirbantiems su vaikais ir jaunimu 8 67% 
Panevėžio m. SVB, Visagino VB, Molėtų SVB, 
Panevėžio raj. SVB, Anykščių SVB, Rokiškio SVB,  
Ignalinos SVB, Utenos VB 



67 
 

Projektinės veiklos 
organizatoriams/vadybininkams 

5 42% 
Rokiškio SVB, Kupiškio SVB, Ignalinos SVB, 
Zarasų SVB, Utenos VB 

Skaitytojus aptarnaujantiems 
specialistams 

4 33% 
Kupiškio SVB, Ignalinos SVB, Zarasų SVB, Utenos 
VB 

Nesvarbu (tinka visiems) 3 25% Panevėžio raj. SVB, Biržų SVB, Pasvalio VB 
Kultūrinės veiklos 
organizatoriams 

2 17% 
Anykščių SVB, Zarasų SVB 

Vadovams 1 8% Utenos VB 
 

24 lentelė. Regiono bibliotekoms tinkamiausios ir priimtiniausios gerosios patirties pasidalijimo 

renginių formos 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Susitikimai, posėdžiai 8 67% 
Visagino VB, Kupiškio SVB, Ignalinos SVB, 
Panevėžio raj. SVB, Biržų SVB, Pasvalio VB, 
Anykščių SVB, Molėtų SVB. 

Seminaras Jūsų (SVB) 
bibliotekoje 

6 50% 
Zarasų SVB, Utenos VB, Panevėžio raj. SVB, Biržų 
SVB, Pasvalio VB, Anykščių SVB. 

Seminaras PAVB 4 33% 
Panevėžio m. SVB, Zarasų SVB, Anykščių SVB, 
Molėtų SVB. 

Pateiktys (skaidrės), leidiniai 2 17% Rokiškio SVB, Ignalinos SVB. 
Vaizdo įrašai 1 8% Utenos VB. 

 

25 lentelė. Regiono bibliotekoms naudingiausia ir aktualiausia informacija, kuri būtų pateikiama 

tinklaraštyje 

Biblioteka Komentaras 
Biržų SVB „Labai įvairi informacija, apie renginius, projektus, akcijas ir t. t.“ 
Panevėžio m. SVB „geroji patirtis“ 
Ignalinos SVB „geroji patirtis, informacija apie esamas ar siūlomas bendras veiklas“ 
Zarasų SVB „Naujų paslaugų diegimas“ 
Visagino VB „projektinė veikla“ 
Rokiškio SVB „idėjos naujiems projektams“ 
Kupiškio SVB „Naujausia profesinė informacija, gerosios bibliotekų patirtys“ 

Panevėžio raj. SVB „visa“ 

Anykščių SVB  „Visa informacija“ 
 

 

 

26 lentelė. Regiono bibliotekų pateikiamos informacijos tinklaraščiui periodiškumas 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Kartą į mėnesį 4 33% 
Anykščių SVB, Rokiškio SVB, Visagino VB, Zarasų 
SVB. 

Kita: 3 25%  
kas ketvirtį   Kupiškio SVB 
kartą per kelis mėnesius   Ignalinos SVB 
pagal poreikį   Utenos VB 



68 
 

Kartą į savaitę 1 8% Biržų SVB 
Kelis kartus į mėnesį 1 8% Panevėžio m. SVB 

 

 

27 lentelė. Institucijos (pagal atstovaujamas sritis), su kuriomis šiuo metu regiono bibliotekos 

bendradarbiauja 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Kultūros 12 100% 

Visos 12 regiono SVB: 
Utenos VB, Visagino VB, Zarasų SVB, Ignalinos 
SVB, Panevėžio m. SVB, Panevėžio raj. SVB, 
Pasvalio VB, Kupiškio SVB, Rokiškio SVB, Molėtų 
SVB, Anykščių SVB,  Biržų SVB 

Švietimo 12 100% Visos 12 regiono SVB. 

Savivaldos 11 92% 

Utenos VB, Zarasų SVB, Biržų SVB, Panevėžio raj. 
SVB, Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Ignalinos 
SVB, Molėtų SVB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB, 
Anykščių SVB 

 
Nevyriausybinėmis 
organizacijomis 

11 92% 

Utenos VB, Zarasų SVB, Biržų SVB, Panevėžio raj. 
SVB, Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Ignalinos 
SVB, Molėtų SVB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB, 
Anykščių SVB 

Kitomis viešojo sektoriaus 
organizacijomis 

10 83% 
Utenos VB, Zarasų SVB, Biržų SVB, Panevėžio raj. 
SVB, Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB, Ignalinos 
SVB, Molėtų SVB, Pasvalio VB, Rokiškio SVB 

Mokslo 6 50% 
Utenos VB, Zarasų SVB, Biržų SVB, Panevėžio raj. 
SVB, Panevėžio m. SVB, Kupiškio SVB 

Verslo 5 42% 
Utenos VB, Kupiškio SVB, Pasvalio VB, Rokiškio 
SVB, Anykščių SVB 

Kita: 2 17%  
„Bendruomenės“   Panevėžio m. SVB 
„Bažnyčia“   Rokiškio SVB 

 
28 lentelė. Regiono bibliotekų bendradarbiavimas su mokyklų bibliotekomis 

 

 

 
Skaičius 

 
% Biblioteka 

Taip, bendradarbiaujame 
sistemingai/periodiškai. 

8 67% 
Biržų SVB, Zarasų SVB, Visagino VB, Kupiškio 
SVB, Panevėžio raj. SVB, Pasvalio SVB, Molėtų 
SVB, Utenos VB  

Taip, bendradarbiaujame, bet 
gana retai ir atsitiktinai. 

3 25% 
Rokiškio SVB, Anykščių SVB, Panevėžio m. SVB 

Ne, nebendradarbiaujame 1 8% Ignalinos SVB 
 

29 lentelė. Regiono bibliotekų bendros veiklos su mokyklų bibliotekomis vykdytos per 

pastaruosius 12-24 mėnesius su mokyklų bibliotekomis 

Biblioteka Komentaras 

Biržų SVB 
„Mokyklų bibliotekas kviečiame dalyvauti bibliotekos veiklose: mokymuose, 
seminaruose, renginiuose, edukacijose.“ 



69 
 

Kupiškio SVB „Netradiciniai skaitymai, Metų knygos rinkimai, susitikimai su knygų autoriais, 
įvairūs protmūšiai, kūrybinės dirbtuvėlės, edukacinės programos mokiniams ir 
mokytojams ir kt.“ 

Zarasų SVB „Edukacines programas, kultūros renginius“ 

Molėtų SVB 
„Kvalifikacijos kėlimo renginiai, metodinė pagalba teikiant statistines ataskaitas 
LNB (tai atlieka VB direktorės pavaduotoja)“ 

Panevėžio raj. SVB „seminarai, mokymai“ 

Panevėžio m. SVB „Šiaurės šalių bibliotekų savaitės ir kiti renginiai“ 

Rokiškio SVB „jungimas mokyklų bibliotekų su VB filialai“ 
Utenos VB „Sujungtos bibliotekos kaime ir 1 mieste - visos veiklos bendros“ 
Pasvalio SVB „Daug įvairių veiklų (žiūrėti metines ataskaitas)“ 
Ignalinos SVB „nėra“ 
Visagino VB Informacijos nepateikė 
Anykščių SVB Informacijos nepateikė 

 

30 lentelė. Regiono ir mokyklų bibliotekų tolimesnio bendradarbiavimo vizija 

Biblioteka Komentaras 
Ignalinos SVB „Periodiškas, galbūt projektinis“ 
Rokiškio SVB „bendri renginiai, edukacijos“ 

Anykščių SVB  „bendra projektinė veikla“ 
Molėtų SVB „Dalintis įvairia profesine patirtimi, metodinė pagalba“ 
Pasvalio SVB „Abipusė pagalba, parama ir pagarba“ 
Visagino VB „tik stiprės“ 
Zarasų SVB „Aktyvų“ 

Biržų SVB 

„Tikimės kad mokyklų bibliotekos leis mokiniams aktyviai dalyvauti viešosios 
bibliotekos veiklose (jaučiama konkurencija tarp mokyklos ir viešosios bibliotekų) 
norime su mokyklų bibliotekomis rasti bendrą kalbą.“ 

Panevėžio m. SVB „Šis bendradarbiavimas turėtų būti žymiai glaudesnis“ 
Kupiškio SVB „Mes be jų, kaip jie be mūsų - negalime!“ 
Utenos VB „tokį koks yra dabar“ 

Panevėžio raj. SVB 
„priklausomai nuo savivaldybės tarybos sprendimų- sujungus bibliotekas bendrai 
dirbsime, nesujungus- bendradarbiausime.“ 

 

 

 

 

 

31 lentelė. Regiono bibliotekų nuomonė apie būdus, kuriais PAVB galėtų prisidėti prie jų bibliotekų ir 

kitų institucijų partnerystės stiprinimo 

Biblioteka Komentaras 
 

Kupiškio SVB „ׅkonsultacijomis aktualiais klausimais, bendrais projektais, kvalifikacijos kėlimo 
renginiais“ 

Visagino VB „konsultacijomis“ 
Biržų SVB „Teikti konsultacijas įvairiais klausimais“ 
Panevėžio raj. SVB „pasiūlyti partnerių“ 
Zarasų SVB „Bendradarbiavimas“  
Molėtų SVB „Bendri renginiai, projektai“ 



70 
 

Anykščių SVB  „Žmogiškaisiais ištekliais“ 
Ignalinos SVB „mokymais šia tema“ 
Rokiškio SVB „regiono spaudoje parengti publikacijų apie regiono inovatyvią, įdomią 

bibliotekų veiklą“ 
Pasvalio SVB „Gerbti partnerystę su savivaldybių viešosiomis bibliotekomis“ 
Panevėžio m. SVB „negaliu pasakyti“ 
Utenos SVB „negaliu atsakyti“ 

 

 


